
Z krwi i kości naszych powstanie mściciel narodu! i Ojczyzua“y> Pamiętaj, że Ojczyzna nasza to relikwia święta!

THE WEEKLY

„FATRYOTA”
PUBLISHED EVERY РЕШАТ

I The’oldest Political polish Newspaper 
in Pennsylvania. It has a large 

circulation in the U. 8. & Canada,
Represents the interests of more than 1,500,000 Poles 

living in V. S,
Subscription $|AO per year.

Rates of Advertising:
One inch once .... $0,50,
One inch one month , . . $1.00, 
One Inch one year . . . $12,00.

*11 communication» onght to be addressed:
T. Wqsowifi, Publisher.

845 S. Front St., Philadelphia, Pa.

The printing office of „PATRYOTA" 
executes all Kinds of Book & Job 
Printing in all modem languages at 

, — reasonable prices. —

Address:
845 S. Front st.

Philadelphia, Pa.

Nr. 28 Rok V. Entered at the Philadelphia Post Office as second class matter. Philadelphia, dnia 21 Czerwca 1894 roku.

LIGA POLSKAODEZWA
GŁÓWNEGO ZARZADU

Związku Nar. Polskiego 
Oddziału Północno-Amerykańskiego 

Skarbu Narodowego 

w Rapperswylu.

nycb, i od lat tylu opieką swą najwyższą 
prace i zamiary nasze otacza Powiedzia 
łem,że wystawa ta jest dziełem Polaków 
i Rusinów; pozwól zatem Wasza cesar
ska królewska Wysokość, aby i w imie
niu tych drugich towarzysz mój w pra
cy w ojczystym ich języku słów kilka 
wypowiedział“.

Dr Damian Sawczak, Rusin prze
mówił po rusku temi słowy:

„Jąk już powiedzianio i Rusiny bio 
rą udział w tej krajowej wystawie w gro 
dzie księcia Lwa wraz z bratnim narodem 
polskim, zamieszkującym wspólnie z na 
mi ten kraj koronny. Połączonemi siła
mi i wspólnem trudem udało nam się do 
konać dzieło tej wystawy, na które z du 
mą i uczuciem zadowolenia możemy spo 
glądać, widząc w niem dowód postępu i 
rotwoju tak całego kraju, jak i narodu 

j ruskiego, narodu starego cy wilizowane- 
ig.», żyjącego swojem życiem i rozwija- 
jjącego się na podstawie samodziel
nej, narodowej. Zamożność takiego wśród wychodztwa polskiego w Europie 
swego rozwoju naród ruski najwięcej jest myśl założenia Skarbu narodowego. — 
obowiązanym i wdzięcznym Najjaśniej Dzięki kilku gorącym patryotom myśl 
szemu monarsze Franciszkowi Józefowi ta została szybko urzeczywistnioną, a 
I., pod którego opieką na ; odstawie za-.skarb narodowy oddany pod opiekę mu- 

i bezpieczonego równo uprawnienia dąży zeum narodowego w Rapperswylu. Obe- 
j i dążyć bę Izie do pełnego swobodnego ' cnie w Skarbie tym znajduje się bez ma 
j rozwoju we wszystkich kierunkach oś-. ła 50 000 franków. Stosownie jednak do 
wiaty, wraz z bratnim narodem polskim • ustaw, działalność jego może być rozpo 

I i spodziewa się, że przy sprawiedliwo- 1 czętą dopiero wtedy, gdy fundusze do- 
i ści, wzajemnej wyrozumiałości i przy ■>«»<»"« a"m ■ ODO frankAv. 
i bratniej zgodzie obu narodowości w kra | 
ju do takiego pożądanego pełnego roż- 
woju przyjdzie, co daj Boże“.

Ks. Adam Sapieha przemawia zno
wu po polsku: ,

„Wasza cesarsko-królewska Wy- nam patrzeć na nie z założonemi ręko- 
sokość! Racz miłościwie nam panują- ma? — 
cemu cesarzowi i królowi naszemu, a tak 
łaskawie dzierżącemu opiekę nad naszą 
wystawą,powiedzieć, że stali dziś przed wspomagać rodziców i mścić się za ka- 
Tobą poddani, przejęci najgłębszą czcią żdą zniewagę im wyrządzoną, tak i na- 
i przywiązaniem dla osoby Jego, wierni szym świętym obowiązkiem jest wspoma 
Mu i oddani. Racz Mu powiedzieć, jak gać wspólną matkę Polskę, nie pozwa- 
umieliśmy zrozumieć zesłauie nam na lać aby cierpiała!
dzisiejszą uroczystość ciebie, Najdo-! Rodacy i Rodaczki! Dnia 6 bm. zor 
spójniejszy Panie, który --wiemy — 1 ganizowany został tutaj w Chicago od- 
iż pamiętasz młodzieńcze lata, spędzone dział półnoono-amerykański skarbu naro 
między nami i jak łaskawie zawsze je dowego w Rapperswylu. Celem jego jest 
wspominasz. [Zbieranie funduszów i wysyłanie tako-

Pozwól też, ab}’ tu zgromadzeni wych do Europy dla czynnego i doraźne 
przedstawili ci uniżoną prośbę, abyś ra-1 go popierania sprawy narodowej polskiej 
czył ogłosić wystawę za otwarta w imię' My więc niżej podpisani wybrani wolą 
niu Najdostojniejszego opiekuna Naj- ogółu jako zarząd głównej organizacji 

1 jaśniejszego cesarza i króla Franciszka wzywamy was, abyście składali ofiary 
I., który.... niech żyje!“ 'na ołtarzu ojczyzny. Spieszcie z naj-

1 Obecni po trzykroć okrzyk ten po- mniejszymi datkami, pamiętając o tem, 
wtórzyli. j że kto zaraz daje, ten podwójnie daje!

Na te przemówienia od powiedziałj Nie zważajcie na tych, którzy gło- 
■ arcyksiążę Karól L ud wik (po szą: damy wtedy, gdy będzie tego po- 
' niemiecku,) wyrażając swą radość, że trzeba, gdyż ci, albo wcale nie mają za- 
' widzi kraj polski który od młodości 
1 swej pokochał i jego rozwój ekonomicz- 

ny. Spodziewa się arcyksiążę, że wy- 
I stawa będzie prawdziwym tryumfem 
’ postępu tego kraju.
1 Mowę swą zakończył arcyksią- 

ż ą następująeemi słowy, w y g ł o s z o gów naszych, iż jęki braci naszych, ka - 
nem i w języku polskim: J towanych za miłość ojczyzny, wołają o

„Rad ze serca winszuję krajowi tej pomstę do nieba!
zdobyczy rad w iuszuję mu bogatego I Pracujcie dla sprawy wspólnej nam 
plonu, a wam, panowie, w imieniu Jego wszystkim, nałóżcie na siebie dobrowo- 
Cesarsko-królewskiej Apostolskiej Mo- lny podatek, choćby jednego centa mie
ści, naszego najmiłościwszego cesarza 
i króla, ogłuszam wystawę za otwartą“.

Huczne okrzyki na cześć cesa
rza i arcyksięcia odezwały się ze stron 
wszystkich.

Całej uroczystości sprzyjała od ra
na prześliczna pogoda.

W telegramach krakowskiej „Re- 
1 formy” czytamy jeszcze o otwarciu wy
stawy, co następuje: O godzinie 3 po 
południu wzdłuż drogi którą arcykiążę 

’ jechał na otwarcie wystawy, zgromadzi wybrała na usługi swe 
ły się tłumy publiczności, mogące wy- <............................
nosić co najmniej 100 tysięcy ludzi. — ; 
Gdy arcyksiążę wysiadł przed placem : 
wystawy, zagrała muzyka. Publiczność , 
powitał go z okrzykami: niech żyje!

Arcyksięcia wprowadzono do gma
chu przemysłowego; panie zajęły miej
sca na galeryach. Oprócz komitetn wy
stawy ireprezentacyi najwyższych władz 
krajowych i miejskich, byli tutaj także 
ministrowie Falkenhayn i Jaworski.

Na placu wystawy zgromadziło 
się około 10 tysięcy ludzi, poczem na
stąpiło uroczyste-otwarcie wystawy.— 
po uroczystem otwarciu rozpoczął arcy
książę zwiedzać wystawę.

Do jednego z wiedeńskich dzien
nikarzy mówiąc o Lwowie, a zwłaszcza 
mówiąc o wystawie wyraził się arcy
książę: „Merkwürdig schön“. [Niezmier 

śnie teraz myśl i serce zwracają się ku, *Z różnych stron Polskich nadeszło « . ,
temu, który w wysokiej swej mądrości gto kilkadziesiąt telegramów powitał- je dźwigał za kraj ukochany,
zrozumiał nas, wiernych swych podda- [nych. | Łzami pociechy zlewał je wraz z Tobą.
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Ważniejsze wspomnie
nia narodowe:

23 Pogrzeb Kościuszki w Krakowie 
1818 r.

24 Rzeź Humańska 1768 r.
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Wystawa polska 
we Lwowie.

Rodacy i Rodaczki!
Bolesny stan naszej ojczyzny, pog ir 

szający się z dniem każdym dzięki wyra 
finowanemu despotyzmowi rządów żabo 
rczych a szczególniej Rosy! i Prus, wy
wołał tak w kraju jak i poza jego granica 
mi silną reakoyę, silną chęć czynnej o- 
brony naszych praw narodowych po
gwałconych tak niemiłosiernie. Chęci te 
jednak choćby najlepsze i najszczersze 
nie wydadzą pomyślnych rezultatów, je
żeli nie będą oparte na podstawie mate- 
ryalnej. Dla zaradzenia temu powstała

SBBWI
— do —

BRACI POLAKOW
— w —

Stanach Zjedn. Półn. Ameryki.

już pełne. Tym razem znowu nastąpiło 
pojawienie się i innym może, może wy
raźniejszym, może wznioślejszym, może 

I dogodniejszym głosem do nas przemawia 
Czy głos to nadziei blizkiego urzeczywi
stnienia marzeń? Czy glos to zwiastowa 
nla, że kończy się czas próby, czas nie
doli? Czy głos to zapowiadający miło
sierdzie po spełnieniu wyroków sprawie
dliwości? Nie wiemy jeszcze: ale wiemy 
to jedno, że głos to nawołujący nas do 
porzucania ospałości, głos przy; ominą - 
jący nam obowiązki, głos nawołujący 
nas do czynu.

Głos ten dzisiaj jeszcze nie porywa 
nas do rozpaczliwych jak dawniej i dare 
mnych wysiłków przeciw przemocy, ale 
niemniej wyraźuie przemawia do nas, 
byśmy się gotowali do tego, co nam 
przeznaczono; dalej głos ten rozumiemy

ХХХХХХХХХХХХХХХХХХЖХХХХЖХХХХ

pijcie Rhejngold!
Bo to najlepsze, najczystsze PIWO wyrabiane we

FHILÀDELFHII
CZYSTY Jęcmień i Chin el a żadne preparat* chemiczne nie 

wchodzą.

Rodacy!
Sto lal minęło od czasu, kiedy kraj 

ten piękny, w którym znaleźliśmy przy
tułek, opiekę i nadewszystko drogą nam 
wolność myśli, słowa i czynu, wywal
czył swoją niepodległość na zasadach za 
wzór służących wszystkim krajom i naro 
dom na świecie. Sto lat minęło od czasu 
kiedy najwięksi bohaterzy wszystkich w len sposób, iż należy nam się jedno- 
czasów złączonymi siłami z narodu tu csyc, policz) ć nasze siły, siły te połą 
zamieszkałego zrzucili jarzmo tyraństwa eBy^ > rozprószone zebrać do wspólnego

WEISsBROD & HESS
ORIENTAL BREWERY

Adams Street.

sięgną sum, 200.000 franków.
Czy więc nie jest obowiązkiem ka

żdego Polaka przyczynić się do tego, 
i aby upragniona ta chwila jaknajprędzej 
nadeszła? Czy mamy pozwolić na cier 

.pienia naszej ojczyzny, czy godzi się

Nigdy!
Tak jtk obowiązkiem jest dzieci 

i mścić się za '

wielkiego działania. Jakiem ma być to 
działanie, zrozumiemy i pojmiemy, gdy 
pierwsze to polecenie wypełnimy.

Głos ten słyszymy w obrębie drga
jącej pośród mąk nie zmniejszonej do
tychczas Ojczyzny. Głos ten na obczyź
nie usłyszeli nasi ziomkowie. Głos ten 
rozbrzmią! dla nas i w tym kraju, w ktć 
rym w tak pokaźnej znaleźliśmy się li
czbie. Świadczą o Łem nasze obchody 

i kościuszkowskie w calem urządzane świe 
cie. —

>vueu>., j^j jzw Głos ten zgromadził nas wrcszeie
5'awą okryły “ Wieou w.póloym w parę doi po roor

We wtorek rano o godzinie 6 zbu
dziła mieszkańców Lwowa muzyka ka
peli „Hannonia“, która przechodząc uli
cami miasta grała narodowe polskie pie 
śni na znak, że się rozpoczyna uroczy
sty dzień otwarcia wystawy Zaraz też 
poczęli się z otwartych już bram gro
madzić ludzie i w kilku minutach za mu 
zykąszły gromady publiczności.

Miasto jest przystrojone jak naj- 
świeiniej, a jeszcze ciągle pojawiają się 
coraz to nowe chorągiewki, sztandary, 
dekoracye na wieczorną iluminacyę, któ 
ra zapowiada się niepospolicie i wspania 
le!

Szkoły wszystkie wolne są dziś od 
nauki. O godz. 9 rano w kościele ar- 
chikatedralnym odbyło się uroczyste na 
bożeństwo na podziękowanie doprowa
dzenia do skutku wystawy i z prośbą o 
błogo sławieństwo.

Nabożeństwo celebrował ksiądz ka
nonik Mazurak. W kościele stawiła się 
liczna publiczność.

Wdłuż drogi, którą jechał arcyksią 
że ausŁryacki Karol Ludwik, utworzyły 
się po obu stronach szpalery.

W chwili kiedy arcy książę przejeż
dżał pod bramą wystawową, muzyka 
zagrała hymn państwowy. Powóz za
trzymał się naprzeciwko gmachu prze
mysłowego, gdzie komitet oczekiwał 
dostojnego gościa. |

Tutaj książę Adam Sapieha prze
mówił po polsku miedzy iunemi tak:

„Przed dwoma laty powstała u nas 
myśl urządzenia powszechnej wystawy 
krajowej, wystawy, która nie ma współ 
zawodniczyć z jakąkolwiek inną, przez 
narody szczęśliwsze od nąrodu polskie
go urządzoną, ale która przedewszysl- 
kiem nam samym wykazać ma że nie 
zostajemy po za innymi, w ogólnym roz 
woju i postępie, że —co dla uas jest 
tak pocieszającem — tam gdzie idzie o 
pokazanie tego pełnego, zdrowego ży
cia, panuje pomiędzy nami łączność i 
jedność bez granic.

Miłym dowodem tej łączności jest 
udział w pracach równie gorący i gorli
wy tak Polaków, jak i pobratymców na
szych Rusinów!

Dzisiaj, kiedy dzieło ukończone od
dać mamy pod sąd już nie tylko swoich 
— nie taję tego — przepełnia duszę na
szą uczucie pełne, radości i zadowolę- Kall(ŁIJ mer 
ni«, . nam. jeieli Mrfy - to »la- knie!]' 

śnie teraz myśl i serce zwracają się kuj Z różnych stron Polskich nadeszło 
tomn w wranklp.i Swoi tnkdrnŁ.i i

miaru dać cokolwiek, albo też są tak za
ślepieni, że nie chcą ani wiedzieć ani sły 
szeć, iż potrzeba czynnego, jednolitego 
działania w sprawie narodowej istnieje 
już od lat stu, iż każda chwila obojętno 

' ści z naszej strony jest wygraną dla wro

i towanych
1

sięcznie a w krótkim czasie ujrzycie, jak 
wielkie rezultaty wydać może praca skro 
mna, cicha ale jednolita!

Jest nas w St. Zjedn. li miliona. 
Niech tylko dziesiąta część złoży po je
dnym cencie miesięcznie na rzecz tej 
drogiej sercom naszym matki Polski — 
a otrzymamy miesięcznie 18,000 doi. na 
zgubę wrogów naszych!

Bracia i siostry! My was wzywamy 
tylko w imieniu tej garstki, która nas 

sprawie pośre
dniczenia z krajem, przez usta jednak tej 
garstki przemawia echo pragnień całego 
narodu polskiego, echo nieprzepartej żą 
dzj pokazania światu, że 
JESZCZE POLSKA NIE ZGINĘŁA!

^Chicago, dnia 9 czerwca 1894.
R. Lande
K. Żychliński 
M. Majewski 
S Terczewski 
J. Migdalski 
St Barszczewski.

Wszelkich iuformacyj co do samej 
organizacyj i zbierania składek udziela 
sekretarz główny Barszczewski, 574 No
ble street, Chicago, 111.

Do Kościuszki
Kościuszko! Twojej niewoli kajdany 
Były dla ciebie wśród cierpień ozdobą,

ciemiężcówwyparli i otworzyli obszer
ne kraje dla wszystkich, jęczących w nie 
woli, gościnne im gotując prz, jęcie. Po
między bohaterami tymi przesławnymi, 
których pamięć nie zaginie, póki ludz
kość istnieć będzie, znajdowali się także 
Polacy, znajdował się nadewszystkich w 
drogiej pamięci u nas przechowany Ko
ściuszko.

Sto lat mija od czasu, kiedy tenże 
sam mąż wielki, na wieść, źe własną je- 
go Ojczyznę rozszarpują wrogowie siła-1' 
mi złą zonemi, pospieszył nieść jej po
moc, — k-. .. ---------  ----------- . - - . .
zrzekłsz.y się zaszczytów i z-.służonych 
wawrzynów w tym kraju i przybywszy 
do konającej Ojczyzny, a nie widząc dla 
niej obrony pomiędzy strojnymi 1 znie- 
wieściałymi przewodnikami narodu, — 1 
wdział sukmanę wieśniaczą i lud powo
łał do wydobycia jej ze szponów wrogów 
złączonych....

Sto lat mija od czasu kiedy po nad - 
ludzkich usiłowaniach,pomimo wysięków 
bezprzykładuych w dziejach ludzkości, 
bohater ten uledz rnusiał przemocy i 
ciężko ranuy, uwięziony, z nieopisaną 
boleścią patrzeć rnusiał, jak ukochaną tę 
jego nadewszystko Ojczyznę, najokrut
niej rozszarpaną a przecież ży vą, bo nie 
śmiertelną zakuto w kajdany....

Do końca życia swego, spędzonego 
na dobrowolnym wygnaniu mąż ten wiel 
ki z bólem nie do opisania strasznym 
patrzeć rnusiał na rozdarte a jeszcze 
pod nowymi katuszami drgające żywe 
członki; nie zdołał nieść jej więcej po
mocy i cierpiał niewypowiedzianie. Ale 
wiedział, że Ojczyzna ta żyje, że umrzeć 
nie może, i że przyjść musi chwila w 
której katusze jej się skończą, w której 
powstanie kiedyś, a powstanie piękniej
szą, wspanialszą niż dawniej, bo odro
dzoną i oczyszczoną we krwi i w oguiu...

I nadzieję tę bohater dwóch świa
tów, umierając, przekazał w spuściźnie 
swym ziomkom — nam ją przekazał i 
my ją wiernie przechowujemy, gdziekol 
wiek się znajdujemy: czy to w granicach 
drogiej naszej Ojczyzny, a jeszcze pod 
władzą wrogów naszych, czy to na ob
czyźnie, czy też w wolnym tym kraju, 
gdzie imię naszego bohatera w równem 
jak u nas jest poszanowaniu.

Nadzieja.ta i miłość ku drogiej nie
szczęśliwej naszej Ojczyźnie, wiara w 
świętość naszej sprawy chroni nas od wy 
uarodowien;a się, czyni nas Polakami.

Polakami jesteśmy i z dumą uosimy 
tę nazwo a ani katusze przez carów ob
myślane, ani żelazna dłoń bismarków, 
ani innych wrogów podstępy, ani wre
szcie umizgi choćby przyjaznych^innych 
narodów odebrać nam tej nazwy nie zdo 
tają. Polakami jesteśmy i być chcemy, 
dopóki ostatniego tchnienia nie wydamy 
a i wtedy tern jeszcze tchnieniem młod
szemu pokoleniu szepniemy: pomnicie, 
że jesteście Polakami!. ...

Nazwa ta jednak wkłada na nas wa 
żny obowiązek i nie jest Polakiem, kto 
od obowiązku tego się usuwa.

Bywają chwile w których część na
rodu lub cały naród o obowiązkach tych 
zapomiua. Duch Kościuszki jednako
woż zawsze czuwa i na pamięć je na no- 

( wo przywodzi. — Kiedy jedna trzecia 
k część stulecia minęła od czasu złożenia 

jego przysięgi, duch jego tysiącom się O 
bjawil i tysiące zagrzał do czynu, kiedy 
druga część t zeeia przeszła znowu 
się pojawił i do rozpaczliwego wysiłku 
pobudził tysiące; i pierwszym i drugim 
razem zabrzękły kajdany; ale nie pękły 
— zabrzękły jednakowoż zgrzytem tak 

, bolesnym, że na całym świecie je usły
szano ....

Mija trzecia część stulecia i stulecie

TELEPONE 3570
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nicy ogłoszenia konstytucyi Trzeciego 
Mąja i usłuchaliśmy go o tyk, że Liga 
Polska została zawiązaną.

Usłyszeliśmy wszyscy i wszyscy je
steśmy powołani. Któż z nas teraz usu
nąć się zechce od czynu, do którego nas 
powołano? Któż z nas żechce okazać się i 
małodusznym, albo trwożliwym, albo o- 
bojętnym, albo — zdrajcą?....

Nie; zdrajców między nami nie bę
dzie. Obojętnych zapał z czasem porwie 
ogólny, w trwożliwych i małodusznych 
duch wstąpi Kościuszki, skoro tylko więk 
szość z zapałem pracy się poświęci. — ! 

Szczęśliwi zaś ci, -którty od samego po-1

POLACY na RICHMOND!
Najlepiej — najprędzej usłużeni będziecie w Aptece Niemieckiej, 

Registrowana Farmacj a W. II. Saurer na rogu Allegheny Ave. 
Egmund we Philadelphii.
Apteka moja zaopatrzona zawsze w najświeższe zioła — wody mi 
neralne — lekarstwa do domowego użytku — bandaże, orthopedyczne 
przyrządy — pachnidła, pomady i mydła itp.

USŁUGA rychła —ceny sumienne.

W. H. SAURER Allegheny Ave. i Edgemond st. {Phila.

J. E. E. Murphy,
róg 2 giej i CHKINTI 4N ulicy.

Wszystko co tylko wchodzi w zakres grosernictwa znajduje się w 
moim składzie.

Srzedaję nie tylko detalicznie, ale i engros małym grosemi-
wku pojwy znaczenie i wainoSd koln Wielkizbyt pozwala mi tanio «przed:~i<<. ' 
tank” ,.a™>! PRZYJDŹCIE PRZEKONAM SIĘ

J. Ł. E. Mnrphy rog 2-ej i Christi ulicy.

kroku rozpoczętego, w działaniu udział i 
wezmą, szczęśliwi, którzy zrozumiawszy I 
potrzebę szybkiego i energicznego rozpo j 
częcia dzieła, od samego początku do 
niego przyłożą ręki i do wybranych za
liczyć się będą mogli.

W imieniu zawiązanej świeżo Ligi 
Polskiej, w imię dobra całej naszej bra-' 
ci w Stanach Zjednoczonych zamieszka
łej, w imię drogiej Ojczyzny, w imię du 
eha Kościuszki objawiającego się nam 
w sto lat po najszlachetniejszym jego po 
rywie, wołamy do Was, córy najwzorow 
szych i najmężniejszych niewiast na 
świecie, do was, dzieci polskie, łączcie 
się, jednoczcie się wszyscy we wielką, 
niepodzielną Ligę Polską — do czynu,' 
do czynu!!

Dano w mieście Chicago, w czerwcu! 
1894 roku.

Zarząd Naczelny Ligi Polskiej w 
Stanach Zjednoczonych Półn. Ameryki.

[Instrukcye dla Agencyj Ligi Pol
skiej w St. Zjed. P. Am. odkładamy do 
przyszłego Numeruj.

PAVON1A PARK.
Polecam Szanownym Polakom na ich zabawy mój

znany 3Park-IPavonia 
najpiękniejszy najwygodniejszy na PIKNIKI

Tramwaje dochodzą do samego OGRODU. Zamawiać można 
u mnie w C.A.MDEN na (RTyER RO-Afo i ST.ATE St. 

eĘRISWIftR ESKSR®

WŁAŚCICIEL PARKU.

Bracia Kaszubi — a Liga Polska.
Przystąpili do Ligi półrocznem po

siedzeniu Tow. Jakóba Wajera p. op. 
św.Franciszka Ksawerego, na wniosek 
szanownego prezydenta Tow. ob. Huber
ta Abrahama, wszyscy członkowie, jako 
jeden mąż, jednogłośnie przystąpili do 
Ligi Polskiej.
Aktem tym dzielni nasi bracia Kaszubi 
dowiedli, iż są lepszymi patryotami, niż 
wielu z tych, którzy się z nich natrząsa
ją ; że rozumieją oni dobrze ideę łączno
ści i braterstwa.

Rzecz mówi sama Ze siebie. Wi
dać ztąd, że są oni Polakami, jak le
pszych nie potrzeba; gdy idżie o dobro 
narodu mają oni rozumu i serca polskie
go i katolickiego tyle, że i drudzy im 
mogą pozazdrościć.

247 SOUTH STREET 2
Najwieksży Zakład Mód na południowej stronie miasta Philadelphii - 

ma zawsze wielki wybór Kapeluszy przerozmaitych fasonów dla Pań, panien i 
dzieci; oraz garnitury do ich ubrań — jak: pióra, kwiaty, wstążki itp.

Utrzymujemy także bieliznę damską w całych kompletach, gorsety krajv - 
we i zagraniczne najnowsze, patentowane.

Niech Polskie Panie odwiedzić zechcą nasz Zakład — przekonają się, że 
większego wyboru i tańszych cen nigdzie nie znajdziecie.

O PYPJIE i EPTEL 247 SouthStreft Philadelphia, Pa.

NOWO OTWORZONY 
SALOON 

Przychodźcie n 1 dobry kufel piwa 
lub smaczne wódki likiery i wina 

da
Jozefa P. Steingerwald 

N. E.cor. Alleghany Ave. 
& Gaul St. Philadelphia, Pa. |

§
Kownacki

8 PIERWSZA POLSKA §

! PIEKARNIA
Tow. św. Wincentego w parafii św. 

Jadwigi w Toledo, na mityngu odbytem 
we wtorek dnia 5-go Czerwca r. b. uch
waliło przystąpić do Ligi Polskiej i ze
brało na rzecz Skarbu Narodowego i wy 
datki Ligi $4,65 od 54 członków.

§ która jest znana całej |
§ Polonii Philadelphijskiej z wyrobu do| 
Sbrego i smacznego pieczy wa oraz tor | 
§tów i rozmaitych ciast, które wykony^ 
§wamy naob8taluneknawe8ela izabawv° 
§ 310 1 Kielnuond ulica.

Na ręce sekretarza Ligi złożyli Li
gi złożyli p. Madert Maryański z Cali- 
forni za siebie swą żonę i syna 36 cnt. 
na Skarb Nar. i 84 na Ligę. Rodzina 
pp. Sobierzchalskich w Chicago 48 cnt. i 

’Ipani Pałczyńska 12 cnt.

Henry J Trainer. 

salon, 
JIo. 8oo South Front ulica.

Wyborne wódki i likiery, raw.ie »wieże piwo 
poje chłodzące dobre cygara.

Jozefowski.
KRAWIEC POLSKI 

182,6 FRAMRFOfito 
Powiadamia Publiczność że na 6₽to 
obecny zaopatrzył Magazyn swój we 
wszelkie towary zagraniczne i krajowe. 
Wykonywa garnitury cywilne i podług 
najnowszych żtirnali, jako też unifor
my wojskowe-stroje narodowe-ubrania 
dziecinne-suknie, sutanele, paledrany i 
czamary dla Przew. Duchownrństwa.

ROBOTA szybka elegancka. .Ceny 
Sumienne.
TELEFON Oświetlenie Elektryczne.



WIADOMOŚCI
ZAGRANICZNE.

ży w ręce niemieckie. Dotychczasowy 
właściciel, p. Mikulski, sprzedał takową 
za 210.000 marek p Gleuck z Berlina.

W Springfięld, strajkierzy wrócili 
do pracy jednak polaków i słowaków nie 
przyjęto — obawiają się z tego powodu 
zaburzeń.

Pomimo ogłoszeń POWAŻNYCH! 
pism — DOBRZE poinformowanych, 
że car zamierzał zerwać z Ojcem św. — 
wieść ta niesprawdziła się. Zupełnie 
przeciwnie. Wysłannik cara Izwolskij, 
wrócił do Rzymu, gdzie już znajduje się 
Arcybiskup Metropolita Petersburgski 
ks. Kozłowski.

Misya ich ma na celu załatwienie i 
polącżenie się kościoła prawosławnego 
z kościołem rzymskim, jak to już było 
ogłoszono nawet przez Leona XIII.

Czyn ten jest arcydziełem (coup de 
maitre) dyplomacyi moskiewskiej. Od 
dawna przyznano Rosj i, że ma znakomi 
tych dyplomatów. Kto zaprzeczał temu 
ten się przekona teraz, że tak jest.

Aleksander III wziął sobie za cel 
umocnić swoje państwo robiąo je jedno
litym pod względem religii i języka. 
Język rosyjski nakazał ukazem i wszys
cy posłuszni. Co zaś do zaprowadzenia 
w calem państwie jednej religii, car u- 
ląkł się opinii publicznej. Chwycił się 1 
więc innego wybiego. Oto pragnie przy- 1 
łączyć kościół prawosławny do kościo- * 
ła rzymskiego to jest uznaje Papieża 1 
Rzymskiego za widzialną głowę koście- j 
ła prawosławnego. Gdy tego dokona car 
wówczas z całą swobodą będzie nawra
cał poddanych swych na prawosławie — 1 
na zasadzie tej, że to nie schyima ale je ‘ 
den i ten sam kościół.... 1

Kościół nasz Polski ucierpi na tem 1 
wiele— Car stanie się .yielce popular- 1 
nym , lud rosyjski ma od wieków wici- 1 
kie poszanowanie dla Papieży a świat 1 
cały nazwie cara wielkim reformatorem. ‘

Jolacy w Дтегус®.
W Skarczewie, pewien korkarz na

pił się z rowu wody; wkrótce potem za
chorował i umarł. Powodem śmierci by
ło połknięcie końskiej pijawki z wodą.

W Cleveland, odszczepieństwo od 
kościoła trwa i rozwija się. Zaprezentu
ją oni nawet wkrótce swego własuego 
biskupa.... W tym celu wyjechał pe
wien ksiądz niby to do Petersburga dla 
konsekracyi na biskupa. Wróci takim ja 
kim był co do charakteru, tylko będzie 
ubrany w fiolety, biskupi <rzjż i pier
ścień. Arcy-blaga! która jak utrzymują 
jest konieczną dla pozyskania ludu.

Ow kapłan co to przysłał z za Oce
anu błogosławieństwo dla cdszczepień- 
ców — już otrzymał pieniądze na drogę 
i podąża do Cleveland z całą swoją FA 
MILIĄ.... to jest z żoną, córkami i sy 
nalkami jak biblijny patryarcha... Czy 
to będzie błogosławieństwo dla parafian 
żywić taką czeredę? wątpimy. Pisał aż 
dwa razy, w listopadzie i w lutym ów pa 
tryarcha Kamiński do „Patryoty”, pro 
sząc o pieniądze na drogę do Ameryki, 
aleśmy nie odpisali — wiedząc, że nie 
jest z naszym kościołem.

Stara histórya! Pisma niemieckie 
notują spostrzeżenie, że wielu maję
tnych żydów z Polski przybywa do Prus 
i chrzci się na protestantów, wróciwszy 
zaś do Polski, przechodzi na katolicyzm 
a to dla tego, żeby nie uchodzić tam za 
przechrztów z żydostwa, ale raczej za 
konwersantów z protestantyzmu na kato 
licyzm. Auch ein Gescheft!

xmmxkxxxmkäm; x xxxxxxxxxxxxx
EKSKURSYA NA FARMY X

Środę 4go Lipca, do Koloni POLSKIEJ J 

FOZKAN we .WISCOTsTSHSr, X. 
Grunt tam tani, drzewo wartościowe, blisko miasta i kościoła polskie-® 

^o. Kolej żelazna przechodzi przez kolonię. Ceny nizkie a kupu-B 
ącym dajemy długi czas do wypłaty.

Podróż w dniu tym z Milwaukee i napowrót i> lko
PIĘĆ 1>OŁARO

kosztować będzie.
Bilety jazdy po cenie tej tylko w naszem biórze dostać można.
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Slupeski Land Со., 412 Mitchell St, Milwaukee Wis. jg

WIE1KI SWLAW 
wó<lek, win i likierów.

W moim wielkim ak>adzie l ><tinlacieniłw tti wizilkiif, »Uniku WIN 
WÓDEK, i LIKIERÓW po cenach zniżonych, które podaję, abyżcte »1« 
mogli przekonać.

Port........... { „ „ „ „ „ „
Cherry... J galon „ „ „ „ $1,00 i wyżej
Catawba..( „ „ „ ,, „

Reńskie WINA........... 60 centów i wyżej.
Najlepsza wódka...........1,50 galon i wyżej.
KUPUJCIE u >nnie, bo wszystko tanio!

W Poznaniu na Winiarach — jak 
piszę „Kuryer Poznański*, — dwa dzie- 
wczątka szkolne tańczyły w niedzielę na 
dworze, śpiewając przytem „Vater un
ser”. Ludzie z boleścią fakt ten sobie o- 
powiadają. Domyślamy się, choć „Ku
ryer” o tern nie wspomina, że to polskie 
dziewczątka, które ucząc się w szkole, 
jak papugi, po niemiecku religii, nie wie 
działy wcale, co śpiewały.

Z pod zaboru Austryackiego.

W Rosy i aresztowania nie ustają. 
Wykryty Związek nihilistyczny nosił 
nazwę „Narodowolcy”. — Organizacja 
związku ułożona była na wzór spisku, 
którego ofiarą padł Aleksander II. Sprzy 
siężeni zaopatrzeni byli w dynamit,bom 
by i pieniądze w znacznej ilości. Plan 
spisku uknutego był tak doskonały, że 
policya nabrała przekonania, iż sprzy- 
siężonym dopomagali oficerewie sztabu 
jeneralnego.

Znany polonii pan Stanisław Krze
miński wyjechał do Królestwa Polskiego 
odwiedzić swoją małżonkę po 25-letnim 
pobycie w Ameryce. Moskale wysłali go 
na Sybir za udział w powstaniu 1863 r. 
pomimo ogłoszonego już od lat 26 mani 
festu i pomimo, że p. Krzemiński jest o- 
bywatelem St. Zjed. od 20 lat. Czy rząd 
Sv. Zjed. wyrwie nieszczęśliwego starca 
z niedźwiedzich łap — niewiadomo. To 
jednak pewna, że fakt ten przyczyni się 
wielce do zerwania trakratu St. Zjedn. 
z Rosyą.

Wiec Katolicki odbył się w Rzeszo 
wie w sali Sokoła, na który przybyło 
przeszło tysiąc włościan oprócz inteli
gencyi.

Radzono: W sprawie parcelacyi ob
szarów dworskich — w sprawie wycho- 
dztwa i uregulowania zarobkowania — 
w sprawie kredytu włościańskiego — w 
sprawie reformy wyborczej — iw spra
wie reformy podatkowej.

Pocieszajączm to jest objawem, że 
i w Galicyi lud wiejski stara się o pole
pszenie swej doli z pomocą inteligencyi.

W Chicago ma się ukazać nowe pi
smo „Nadzieja” przeznaczone dla mło
dzieży; — a także i w Screnton.

W Milwaukee, parafia św. Stanisła
wa zabiera się do budowy nowej szkoły 
kosztem $18.000

W Chinach panuje straszna dżuma 
W dwóch tygodniach padło około 2,000 
osób.

W Rzymie, anarchista Paolo Lega 
a podług innych Marat — strzelił dwa 
razy’z rewolweru z odległości kilku kro
ków do pierwszego ministra p. Crispi, 
gdy on przejeżdżał ulicę — ale chybił. 
Minister Crispi wyskoczył z powozu, 
rzucił się na zbrodniarza, ale go już pu
bliczność pochwyciła a głównie deputo- 
wanj- Pugliese, który wzry wał mu rewol 
wer i oddał go Crispiemu. — Aresztowa 
ny wyznał, że przybył z Marsylii naumy 
ślnie w zamiarze zabicia Crispiego, doda 
jąc: — „chybiłem ja. . inny trafi go,‘.— 

Crispi był przyjęty po zamachu 
tak przez deputowanych jako też przez 
ludność z wielkim entuzyaźmem. Król 
Humbert winszował mu szczęśliwego o- 
calenia a tegoż dnia nadeszło 13,000 te- , 
legramów kongratulujących od panują- 
cych, ministrów, generałów itp. ,

Nareszcie ukazała się od dawna za- 1 
powiedziana Encyklika I<eona XIII, któ 1 
ra jest jego testamentem politycznym.— 
Ojciec św. nawołuje w niej przed swoją ( 
śmiercią — wszystkie narody do jedno- { 
ści z Kościołem rzymskim, a szczegól
niej narody Słowiańskie. Jest ta praw- ( 
dopodobnie ostatni głos Ojca św - śpiew 
łabędzi św. starca. — „Canima jam mo- t 
riens — canit exequialia“.

Gromleja Hasło
JEST:

RZETELNE OBEJŚCIE SIEZ KUPUJACYMY
Zwracając uwagę na ciężkie czasy zniżamy znacznie nasze ceny.

Przyjdźcie do nas — przejrzyjcie nasze dwa wielkie SKŁADY a przekona 
cie się. U nas towary obecnie ŻA BEZCEN jak: ubrania dla Mężeźyzn— 
Kobiet i Dzieci.

WY JUZ ZNACIE NASZ ZAKŁAD.
POCZTA JEST W NASZYM DOMU-

GIWMltY 2030 Richmond ul.
PHILADELPHIA, PA.

MowimY po polsku
J.Cartrm 401 South st.

Philadelphia, Pa.

Polska Kuźnia
i FABRYKA WOZOW.

Uskuteczniam wszelkie roboty wzakres kowalstwa w chodzące po jak naj
przystępniejszych cenach, robię i podbijam podkowy, 'maszynerye i t. p. rzeczy. 

RODACY! pamiętajcie Adres: Ę. Malinowski, 
59 Spring St. rezydeneya 189 Church St. Nanticocke, Pa.

uacznosc:
CZYŚCIE widzieli nowy Zakład przerozmaitych towarów pana

szelm:
2949 RICHMOND ULICY

Przyjdźcie a zdziwicie się! Mamy towary z Fantszopy — to jest zastawy 
nie wykupione przez Właścicieli — a zatem: TANIE.

Mamy ubrania już trochę użyte — zegarki i zegary — obuwie damskie 
i męzkie i tysiące rzeczy do użytku familijnego.

Dalej więc — korzystajcie z taniości! Wszystko u mnie za pół ceny! 
Przychódcie wprost z calem zaufaniem — do Sem 2949 Richmond ul. Phila.

HOTEL I RŁSTAUHzCYA 
Braci Szitpim

Kuchnia Francuźka i Angielska. PRZEKĄSKI, KAWA, HERBATA. CZE
KOLADA w każdym czasie. Eleganckie POKOJE i SALONY dla przyjez

dnych. Służba mówi po polsku. Najtańsze CENY dla Polaków.
Prosimy pamiętać o naszym HOTEL RESTAIJRANT

na ulicy 5-ej South, Nr 514 i 516.

Włościanie z Dołhego w Galicyi 
wyrazili wdzięczne podziękowanie syno
wi właściciela wsi, Tadeuszowi Godle
wskiemu, który podczas pożaru rzucił 
się w płomienie, aby odszukać dziecko 
wołającej o pomoc kobiety.

W Pittsburgu Obchód Kościuszki 
odbył się wspaniale. Ks. prałat Miśkie- 
wicz otworzył obchód piękną przemową 
Oprócz deklamacj i, śpiewu i przemó
wień urządzono żywy obraz przedstawia 
jący , .mordy w Krożach,’, który głębo
kie wrażenie sprawił na widzach.

Przed rozpoczęciem obchodu ode
grano doskonale sztuczkę teatralną: — 
„Łobzowianie”.

W Hazleton, dwóch Polaków wra
cających od pracy, lokomotywa poszar
pała na kawałki na torze kolei, a w Ply
mouth 10-letni Stanisław Sobieski w po
dobny sposób utiaclł nogę.

Towarzystwo polskich stenografów 
w Galicyi Zamyśla urządzić podczas wy 
stawy krajowej we Lwowie zjazd pols
kich, niemieckich i rusińskich stenogra
fów.—

ZBJLCZZLTOSC!
wY PBZEDABK OGGLN A Z POWODU ROZ 
ŁĄCZENIA się k u Sitki kle u

WSZYSTKO za bezcen. Buty, trzewiki, kalosze, pantofle itp. 
Przyjdźcie i zobaczcie ceny. ZABEZCEN WSZYSTKO

IwoWg
Q8Q8 Richmond, street-

Sokolicy krakowskie wysłały na wystawę 
do Lwowa pyszną fotografię w strojach 
ćwiczeń.

W „mauzoleum“ Matejki na wysta 
wie sę arcydzieła: — Grunwald — Hołd 
Pruski— Kościuszko— Joanna d’Are— 
Unia — Rejtan (własność cesarza austry 
ackiego) — Bitwa pod Warną— Śmierć 
Przemysława — Ślnby Jana Kazimie
rza — i nigdy nie zapomniany pierw
szej wody klejnot — Stańczyk — oprócz 
wielu mniej popularnych jego utworów.

Za przykładem New-Yorczan, To
warzystwa Wojskowe zorganizowały się 
w Chicago i przybrały nazwę: — „ligi 
Korpus wojsk polskich w Ameryce”. — 
Naczelnikiem korpusu wybrano pana Z. 
Sinidt*a, jeneralnym marszałkiem p. J. 
N. Przymorskiego. Nadto wybrano za
rząd cywilny, który zajmie się ułoże
niem ustaw i uzyskaniem „charter“ dla 
tej naszej nowej organizacj i wojskowej.

Z pod zaboru Moskiewskiego

NOWINY
AMERYKAŃSKIE. |

W Pittsburgu, wydawca „Przyjacie 
la ludu p. Józef Rosiński, wybrany zo
stał prezydentem nowo utworżonej kom 
panii w celu eksploatacyi węgla, na za
sadach kooperacyjnych. Kapitał wynosi 
$250.000. Akcye po $50 przeznaczone są 
tylko dla górników polskich a spłacać je 
będą miesięcznie po $2oo. Grunt i drze
wo do budowj' domów, robotnicy dosta
ną także na małe spłaty. — Szczęść Bo
że! nasźym braciom.

Liczba Polskich
osadników i nabywców gruntu w naszej kolonii

doszła z końcem roku 1893 do sledeiusist * sió .Isiedejiu 
Mżeśelw(763).

Odebraliśmy właśnie z druku nową książeczkę zawierającą na
zwiska wszystkich i okazującą zarazem zkąd każdy z nich z starego kra
ju pochodzi.

Wszystkim, których by to interesowało i którzy się zgłoszą do 
nas, chętnie takową wraz z nowym k a le n d a r z e m na rok 1894 prze- 
ślemy darmo.

•J". J. Hof Land Co.
119 West Water St., Milwaukee, Wis.

2918 RICHMOK».
WIELKI SKŁAD KOLONIALNY I RZEŻNICKI 

Sprzedaję mąkę pod nazwą zloty medal. $4£5O 
Dobrą mąkę dla potrzeby familijnej po $3,50.

Świeże jaja po 13 centów tuzin, 
Wędzone szynki po 9centów funt, 

rozmaite inne towary GROSERNICZE po zniżonych cenach
Pamiętajcie No. 2918 RICH MON D ULICA.

Strajki mają się ku końcowi — tu 
ówdzie jeszcze ponawiają się, ale gro
źniejsze załatwione. W krótce więc 200, 
000 górników zaczną pracować. Dosta
wa węgla puści w ruch fabryki i da set
kom tysięcy robotnikom chleb.

Sprawa taryfy także, lada dzień bę
dzie załatwiona w Senacie. Przepowia
dają: że przemysł i handel ożywią się 
natychmiast i zaczną się czasy złote ja
kich jeszcze w Ameryce nie było. Tak 
utrzymują wielcy kapitaliści i przeważ
na część pism. Jednak nie brak i ta
kich którzy twierdzą, żesprawa tary
fy nie załatwi się przed Nowym Rokiem.

Z pod zaboru Pruskiego.

W Poznaniu odbył się wiec katoli
cki z całą okazałością. Mowy Najprzew 
Arcybiskupa Stablewskiego i wielu naj
zdolniejszych mówców były zachwyca
jące. Rezolucye przyjęte, przyniosą wiel 
kie korzyści dla kościoła i kraju. Podo
bny Wiec odbyt się i w Bohum.

W Washingtonie wykryto s przysię 
żenie mające na celu wysadzić w powie 
trze kapitolu i znaczniejszych gmachów 
rządowych.

Naczelnikiem spiskowców jest Ho
nor. J. Jaxon, anarchista z Chicago.— 
Spisek ten był w porozumieniu Z armią 
Coxey’

W Poznaniu, zmarł mąż wielkich 
zasług dla kraju śp. hr. Fr. Franciszek 
Żółtowski. X Arcybiskup w asystencyi 
85 duchownych i tłumu publicznsści ex- 
portował zwłoki tego męża, którego ca
łe życie było wzorem cnót obywatelskich

W Poznaniu odbył się żlot Soko
łów, na który przybyli delegaci z Berli
na, Szamotuł, Śremu, Inowrocławia, Wro 
cławia itd. Widok przeszło 200 Sokołów 

Policya była powiadomiona pięknie mundurowanych, zachwyoał pu- 
w czas i ściśle śledziły zachowanie się bliczność. Popisy gimnastyczne wypa- 
anarehistów. Uzyskała nawet trochę 1 <Jły WybOrnie. Sokoły wysłali deputacyę 

wvhiiiJiAwoim kf.Arv znualn sin . nr- . TI____ . il.proszku wybuchowego, który zapala się 
sam przez się na słońcnu i jest silniej
szym od dynamitu.

na Wiec katolicki. Przyszły zlot odbę
dzie się w Szamotułach.

Dnia 19-go w Nowym Yorku 1,000 
polaków udało się do Mayora miasta, 
prosząc go — o ,.chleb albo o pracę“— 
odpowiedział im: że praoy nie ma a po
licja rozpędziła ich.

Młody chłopiec Antoni Rybak za
mordował 31etniego Mieczysława Klica. 
Gwoździem rozdarł mu szyję a potem 
poderżnął mu gardło.

W Brodnicy. Robotnik Konracki 
przyszedł do domu w niedzielę z kar
czmy, gdzie sobie tęgo podpił i pobił żo 

i nę drugiego robotnika Szwalmy tak o-
Armia „generała” Kelly, podąża po

mimo stawianych jej pizeszkód, do Wa . „ „
shingtonu. Liczy ona nie więcej nad krotnie, że na trzeci dzień zmarła. Se- 
1200 ludzi. Generał zaś Carter, którj- keya trupa wykazała, że biedaczka mia- 
wj ruszył z Denver z 1300 ludźmi a dziś j ła 3 żebra złamane, a wszystkie inne u- 
liczy zaledwie 50 — zniechęcony, wra- ~
ca do Salt Lake — Ten sam rezultat 
będzie ze wszystkiemi armijami.

szkodzone, wnętrzności pogniecione i je 
dnę rękę w trzech miejscach złamaną.— 
Konracki uciekł i żandarmi go szukają.

W Jersey City spaiiła się najstar- 
2a rzezaluia. Szkody obliczają na$1,500 
000, około 1,000 ludzi pozostało bez pra
cy-

Gniezno. Wieś rycerska Gurowo, w 
powiecie Witkowskim, dawniej do fami
lii Chełmnickich należąca — 1000 mórg 
— przeszła drogą dobrowolnej sprzeda-

(Dokończenie).
Oddawna nikt jnż u nas nie ogląda 

się na współczucie Europy i na kombina 
cye polityczne. Skupiona w sobie Pol
ska na siebie tylko liczy, co nie znaczy, 
żebyśmy w odpowiednich chwilach oko
licznościach z zatargów politycznych 

i korzystać nie chcieli. Tymczasem zaś 
cierpliwie czekamy wskazując Europie 
czego od nas spodziewać się może. Osta
tnia demonstracya była właśnie objawem 
tej wszelkimi wysiłkami tłumionej, a 
wciąż nowymi prześladowaniami podsy
canej nienawiśei, którą w głębi serc na
szych żywimy, której gdyby puścić wo
dze starczyłoby na wyprawienie nowej 
.krwawej jutrzni” nie tylko w Warszawie 
ale na całym obszarze Polski, Litwy i 
Rusi, wszędzie gdzie brzmi polska mowa 
gdżie obok nas i z nami pod jarzmem ty 
ranii i samowoli uginają się ciemiężone 
i wyzyskiwane narody. Nienawiść ta ro 
śnie z dniem każdym, z każdą krzywdą 
nową, z każdym bezprawiem, ogarnia 
coraz większe obszary, coraz więcej lu
dów. A kiedj- wreszcie poczuje się na 
siłach, lub kiedy moc obca ją wyzwoli, 
wybuchnie na całej przestrzeni carstwa 
„od chłodnych skał Finlandyi do ogni
stej Kolchidy”.

O tern dziś już wie i coraz szęściej, 
coraz dokładniej dowiadywać się będzie 
Europa. Nie od dwóch, ale od wielu lat 
zbiera się nienawiść w sercach narodu 
naszego, wytwarza ją i umacnia ten ha
niebny system rządowy, którz nas gnębi 
i haniebniejszy jeszcze stosunek inteli- 
gencyi rosyjskiej do tego systemu. Nie 
od „polityków zagranicznych” idzie za
chęta; warunki życia naszego w zaborze 
rosyjskim wystarczają zupełnie dorozbu 
dzenia uczuć, które zemsta jedynie nasy 
cić może. We wszystkich warstwach spo 
łeczeństwa jednakowo gnębionych, wy
zyskiwanych i poniewieranych rośnie w 
ciągu ostatnich kilkunastu lat nienawiść 
do rządu i narodu rosyjskiego. Ogarnęła n 
ona i te klasy, które rząd moskiewski u- 
siłuje przeciwstawić inteligencyi. Gwał- r 
ty dokonywane w Łodzi, Żyrardowie a i 
świeżo w Sielcu (pod Sosnowicami), ] 
zbrodnie takie jak w Krożach i Śledzia- t 
nowie nie mówiąc o codziennie powta- i 
rzających się mniej głośnych bezpra- < 
wiach i nadużyciach, uczyniły Rosyę < 
przedmiotem nienawiści ludności wiej- i 
skiej i proletaryatu robotniczego.

Czego chcemy wie o tem „Dniewnik” 
i wie dobrze rząd, którego pismo to jest 
organem. Nie z p. Krestowskim zresztą 
rozprawiać będziemy o naszych dąże
niach i żądaniach, ale korzystamy ze spo- 

, sobności, żeby zaznaczyć to, co wvzna- 
je świadomie lub czuje bezwiednie całe 
społeczeństwo. — Tak, nienawidzimy 
was mściwym uczuciem gnębionych» po, 

r niewieranych niewolników, całą potęgą 
. rwącej się do życia i czynu, a gwałto- 
r wnie hamowanej energii, która nawet w 
. najspokojniejszej pracy nie może się uja

KAROL GLEMCZAK
Powiadamia Braci Polaków na Richmond że w jego GRO- 

SERAI znajdą najlepsze towarj' potrzebne do codziennego familijnego 
użycia. Przychodźcie do swojego RODAKA i przekonajcie się o dobroci to
warów — sumiennyoh cenach i grzecznem obejściu się ze wszystkimi. — Nieo 
mijajci nigdy GROSERNI

KAROLA GLEMCZAK«»SW2S-na Ann i Salnion

oprócz tego główny offis do 
sprzedarzy kart okrętowych 
i kolejowych; — zmienia pie 
niądze zagraniczne i wyseł.i 
takowe do wszystkich części 

EUROPY.

_ J. Nadolski 
|8alun Polski 
s zaopatrzony we wszelkiego rodzaju trun- 
" ki jako to: WINA, PIWA I CYGARA

205 Washington st. JERSEY CITY

ul-RICHMOND.PHILADELPHIA.

K- SCttMITT
2220

IFRANKFORD Av.

ï " ffv«' i/ Istniejący od r. 1868

■■|GE EStf SKŁAD

foOORLESS 1;
1 MEBLI I POŚCIEL
Ił Poręcza świeżość pierza.

Na Farmy! Na Farmy!
Teraz najlepsza pora!

B1NK nad bankami, najlepszy zarobek i płaca, jest to praca na wła
snym kawałku ziemi i zabezpieczenie sobie i dzieciom przyszłości. Pod taką 
przyszłość mamy 45 tysięcy akrów ziemi na sprzedaż po 4 doi. aker w 
rolniczym stanie WISCONSIN, około miasta NECEDAH.

Kto chce być własnym sobie panem, porzucić cuchnące fabryki, szapy i 
ujść strajków, niech pospieszy do nas na FARMY.

I- WENDZINSKI W-J-KARASIŃSKI•
831 1 83» 8 Ave. MILWAUKEE, WIS.

snym

Jozef Gruszczyński
1928 ALICEfANNE STREET 

'Baltimore. Md.

ORGANISTA przy kościele św. Sta
nisława Kostki.

Mam zaszczyt donieść Szanowne
mu Duchowieństwu i ogółowi Polskie
mu, że wydałem z biór najpiękniejszych 
pieśni kościelnych dla dzieci. Książka 
ta ma 200 stronnio dobrego druku i za
wiera: pieśni kościelne, z dodatkiem go
dzinek i gorzkich żali. Jest bardzo przy 
datna i przystępna dla dziatwy naszej, 
albowiem kosztuje li tylko 25 centów. 
Kupującym w większej ilości daję wy
soki procent.
------- - --------------------------------- 5-------  
eiaude <J JJIathieu, Dr.

PRZEDSIĘBIORCA POGRZEBOWY 

2606 E. Lehigh are. 
Poleoam Szan. polskiej publiczno

ści moje przedsiębiorstwo grabarskie. 
Ceny co do powozów są u mnie uajrze- t 
telniejsze. i

Za wywieszenie krep żałobnych,—l 
świeczniki oraz krzesła dla gości nic nie I 

i licżym y. •

SANÓW. RODAKOM i RODACZKOM
Polecam mój interes Rzeźnicki (Butchernię): oraz 

Grosem ie. W interesie mojim można dostać naj 
lepszy wyrób rozmaitego mięsa i wyrobów mięsnych 
jako to: kiełbasy-polskie, salcesony, leberki it. d. Ro 
daey popierajcie swego brata a nie obcych.

CENY macie u mnie najniższe.
PiSn&ÓMSki, 3221 Jltain St.

Manayung, Philadelphi Pa

KRAWIEC POLSKI
HO Market Street

Szanownym Rodakom i Wiel. 
Duchowieństwu w Nanticoke 
okolicy. Polecam mój zakład 
krawiecki i pracownię bogato zao 
pstrzony w rozmaite towary kra
jowe i zagraniczne: przepyszne 
korty i sukno. Wszelkie garni
tury wykonuję elegancko, prędkoNa.ntlCOkó, Pa. po cenie najsumienniejszej.

Przyjdźcie a przekonacie się. W. Grajewski 20 Market st. Nanticoke, Pa.

SANOWNYM RODAKOM i RODACZKOM polecam uprzejmie 
skład — nigdy niewyczerpany w towarze 

RZENICZYM I GROSERNICZYM. 
Ir.ili-; » >: enie jak najtańszej. — Przyjdźcie a przekonacie się. 

Również dostarczam łiu.Vto Wilie wszelkie wyroby mięsne jak 
kiełbasy; salcesony, lebeki itd. na każde miejsce.

Za świeży i smaczny towar — gwarantuję

Wawrzyniec Oszuscik
751 S, FRONTst, PHILADELPHIA, Pa.

•'KITER SHOE CO., Ine'p. Capital, (1,000,000. 
IO SHOE IN THE WORLU
' Solid French Dongola Kid Bnt. 

free any where In the U.S 
receipt of Cub, Money O 
or Postal Note for t 
Equals every wajr the 1 
(2.00. Wo make thia 

raelvea, therefore we guar- itee th» JU, ttylt and wear. 
1 If any one la not aatlelled 
a will refund the money 
r eend another pair. Opera
Too or Common Sense, 

, fc EK. 
nd halt 

22 
data..’ loguo 

FREE

—Kiedy u mnie dostaniecl 
dla Wm“ i" pohuiulowo' 
swoja rękę prowadzi war

U mnie OBUWIE za pół ceny!
Trzewiki daiuwkie i męskie

za $ 150 i $2oo warte dubeltową cenę.
Mówię po polsku jak Polak — dlatego pamiętajcie o Waszym

M D LIEBER‘S 755 S: ULICA
Dexter Shoe Co., iSSSuŁ’

Poleca pamięci i względem Szano- 
nownych Rodaków swój

SALON 
obfitujący w rozmaitość trunków jako 
to: doskonałe piwa, wina, wódki, wybo
rne cygara i znakomite przekąski, oraz 
wygodne i eleganckie 2 HALE do uży
tku Szanownych Towarzystw polskich 
meetyngi i wesela

205 Ewen ul. nrzv Grand, 
I BROOKLYN, N- Y-

POLACY!
IDŹCIE NA RICHMOND DO SKŁADU 
UBIOROW PO CENACH STA'ŁYCH 

obiory w carem mi
Spodnio (id 7.1. cni. i wyżej, czysto wełniane Cza 
Diagonal Tuzurek Kamizelka zrobione na 
$12,00. Ubrania dla a od 75 ent i wyżej, Roboty
namiare — to specyaluoae ZAKŁADU.

Znajdziecie tam także bieliznę .ubrania, spodnie, 
ty, i L p. Słowem: wszelkie artykuły potrzebne żo ubr

Zapamiętajcie adres Zakładu 
„Oąjhjj Jjzaj («ityc i cm sit

У C. STEVENS
Róg RICHMOND i WILLIAM ulicy.

na Richmond.



i częściej zachodniej. Na miejscu, gdzie czas mojej służby zachorowałem naty-j 
s dawniej były pola i winnioe, dziś wzno- fus- Będąc samotnym w szpitalu i cięż-1
- si się przedmieście. Osoby prywatne, ko chorym odwieziono mnie do mieszka-1
- instytucye dobroczynne i misye naby- nia pani Smith w Washingtonie, gdzie
> wają skwapliwie każdą piędź ziemi. W zaopiekowały się moją osobą nie tylko 
i roku zeszłym powstał pierwszy ogród! pani Smith, ale i pani S. W. Parker obe

publiczny po za bramą Jaffa. Handel cnie zamieszkała przy ulicy Ohio w In- 
wzmógł się też znacznie, przedmiot zby fl*«» «.«i«««

> tu stanowią głównie pomarańcze, wyro-
: by z drzewa oliwnego i olej. Niedawno 

i powstało nowe przedsiębiorstwo, mające 
I na celu wyławienie pływającej na po
wierzchni morza Martwego smoły (Erd- trupiarni postępując z mym mniemanym 
pech], którą kupcy europejscy nabywają | trupem jak z każdym innym. Lecz pe- 

I chętnie plącąc za nią dobre ceny. Szcze wno ciekawi jesteście usłyszeć me uczu- 
I _z>_ *----------------------------------j—: i— cjCj jakie przeszedłem w chwili ulotnie

nia się mego ducha? Dziwne to było, — 
lecz pamiętam wszystko doskonale.

Gdym niby umarł — trzech anio
łów stało przy moim łóżku milcząc, — 
Prześlicznie byli.ubrani i zdawali się u- 
ważać chwili, gdy duch mój z ciała ule
ci. — Aniołowie z dwóch boków wzięli 
mnie pod rękę i pokój w którym umrzeć 

, miałem opuściliśmy.— Nie widziałem 
żadnej żałoby — z nikiem się nie poże
gnałem, lecz zdawało mnie się jakobym 
do onego ciała wyrażał się: Z TOBĄ 

, ZOSTAJĘ. Ani oknem ani drzwiami 
i nie wychodziliśmy — nikt nas nie zacze 

pił choć postacie aniołów i moja wyda
wały się być ciałem ludzkiem.— Raz 
na powietrzu, szybkością błyskawicy u- 
lecieliśmy w górę. Prześliśmy planet 
i zdążyłem zobaczyć, iż pracują na niej 
Widziałem kamieniołomy tam i pracują 

■ ce osoby — Przeleciawszy ową planetę 
trzech nowych aniołów nam towarzyszy 
ło zsyłając dwóch pierwszych na ziemię. 

. Opisać przestrzeni, którą przelecieli jest 
niepoiobnem— wreszcie eskorta anio
łów zatrzymała się na ogromnej równi
nie — Miliardy duchów mnie otoczyło 
lecz ze żadnym nie mówiłem. Na owej 
równinie ani kwiatu ani drzewa widać 
nie było, lecz wszystko odbijało się w 
zwyczajnem świetle.

Spotkałem tam dużo duchów — któ 
rych za życia znalem w Ohio a mianowl 
cie przypomniałem sobie osobę Isaaka 
Hawk, wielkiego łobuza i z zadziwieniem 
się zapytałem go, co on tu robi? Wtedy 
jeden z duchów wziąwszy mnie na bok, 
opowiedział mi, iż przy śmierci pokuto
wał, za grzechy żałował a o prawdzie 
tych słów przekonałem się po powrocie 
na ziemię.

Wszystkie duchy w czynnem zaję
ciu — postać ich podobna do ludzkiego 
ciała — wszystkie pełne życia i energii. 

Nie mogłem pojąć jak te duchy tam 
żyć mogą, lecz nie pytałem się mojej 
ezcorty. Pokazali mi całą równinę i za- < 
prowadzili do brzegu jeziora, gdzie nie
zliczona ilość duchów ponuro chodząca 
jasno dawała do zrozumienia, iż sprzeda 
li swe zbawienie na ziemi. Ci, którzy po 
mojej stali stronie okazali się weso
łymi i szczęśliwymi. Naraz znalazłem 
się znowu w tym samym pokoju i nic nie 
pamiętam gdy duch mój orzeźwił zaletar 
gowane me ciało dając służbie do pozna, 
nia, iż do życia przychodzę. — Podróż 
z nieba trwała 25 godzin, czego nigdy 
nie zapomnę.

Pani Parker zamieszkująca pód Nr.! 
192 W. Ohio st., sama powiada, iż przy-1 
gotowując dla mnie pogrzebowe ubrania ■ 
zoczyła drganie w mych żyłach i zawo 
ławszy Dr. w krótkim czasie do życia 
mnie przywrócili. — Odrazu Dr. nie do
prowadził mnie do przytomności, lecż 
przychodząc powoli do siebie, powyższy 
opis opowiadać mu zacząłem.

wnić. Nienawidzimy was straszną niena 
wiśt ią ludzi zrozpaczonych, którym prze 
moc odjęła wszystkie prawa a dziś wy
dziera ostatni kawałek chleba, nienawi
ścią wydziedziczonych i poniżonych, któ 
ra im bardziej jest tłumioną, tem silniej 
się rozpala....

Teraz dopiero spostrzegacie objawy 
tej nienawiści i dla zażegnania jej powo 
łujecie się na moralność chrześcijańską 
i na zdrowy rozsądek. Do siebie zasto-1 
sujcie te nauki, siebie spytajcie, czy poli 
tyka wasza zgodną była z uczuciem chrze 
ścijańsko-etycznem i nawet ze zdrowym 
rozsądkiem. Odwoływania się do rodzi
ców i nauczycieli polskich, do duchowień 1 
stwa katolieoiego pozostaną ćwiczeniem 
retorycznem i żadnego nie odniosą sku- on, że należałoby wprowadzić żeglugę 
tku. Łzy krokodyle nad losem młodzie- parówców po morzu Martwem, coby u- 
ży polskiej, którą sami z godną uznania łatwiło komunikacyą z Moabem, krajem, 
szczerością nazywacie „nieszczęśliwą”, 
nikogo nie wzruszą jak nikogo nie za
straszy groźba zamknięcia uniweisytetu 
w Warszawie. Dzisiaj uniwersytet ten 
jest dojną krową dla całej zgrai czyno- 
wników, profesorów zwykle wybrakuwa 
nych z innych wszechnic rosyjskich, pe- 
piniorą dla studentów-moskali, którzy 
zaprawiają się tu do przyszłego „dieja- 
telstwa“. Młodzież polska, kończąca uni 
wersytet ma przed sobą zamknięte pra
wie wszystkie drogi, jeżeli chce praco
wać w kraju dla swoich.

Na ironię zakrawa zwrócone do ro
dziców żądanie, żeby w duchu miłości 
wpływali na młodzież, żeby tłumili w 
niej uczucie nienawiści do rządu i Rosyi 
Kto ma podjąć tę misyę pojednawczą? 
Czy rolnicy doprowadzeni niemal do ru
iny systemem fiskalnym i polityką eko
nomiczną rządu, czy prźemysłowcy i ku
pcy, których ten sam los czeka wobec 
peparcia okazywanego przez rząd konku 
rencyi przemysłu i handlu rosyjskiego, 
czy wreszcie ci urzędnicy wydaleni ze 
służby rządowej a teraz wyrzucani na
wet z posad na prywatnych drogach że
laznych?

Dowcipnym w guście rosyjskim kon 
ceptem jest powołanie się w przemowie 
do duchowieństwa na Encyklikę papie
ską, zalecającą posłuszeństwo władzy le 
galnej. Wszak Encykliki tej nie wolno 
biskupom komunikować duchowieństwu, 
pismom naszym nie wolno jej drukować 
i większość księży n e zna jej wcale. — 
(Tekst Encykliki pozwolono przedruko

wać petersburskiemu „Krajowi“ dopiero 
18 maja). Duchowieństwo katolickie i 
polskie nie może zresztą cżuć ani zale
cać miłości dla rządu, który wiarę na
szą prześladuje i poniża

Ale najcharakterystyczniejszem jest 
odwołanie sio do nauczycieli Polaków 
Od dwudziestu pięciu lat Bzkoła była u- 
lubioną widownią prób i doświadczeń 
polityki rusyfikacyjnej, od 25 lat syste
matycznie usuwano Polaków ze stano- . 
wisi. nauczycielskich nietylko w szko
łach rządowych, ale i z prywatnych, za
braniano młodzieży mówić po polsku, 
tresowano ją na róż ue sposoby. I oto 
właśnie ta młodzież, która cały kurs 
szkolny przeszła pod kierownictwem 
Apuchtina i jego pomocników i ta część 
starszej inteligencyi, która zaznała już 
w szkole wpływów systemu rustfikacyj- 
nego, odznacza się według „Dniewnika” 
nieprzejednaną nienawiścią do wszyst
kiego co jest rosyjskie. Czyż potrzeba 
lypszej, bardżiej prekonywającej kryty ki ■ w celach naukowych wzlecialy jak naj- 
systemu szkolnego i w ogóle całego sy-1 wyżej w powietrze, a osobne instrumen- 
stemn polityki rządowej w Polsce. tą samopiszące będą w uich przytwier-

Nie! Odezwy do rodziców, do nau- «Wne. W balonach nikt nie pojedzie, 
jzycieli, do duchowieństwa polskiego S^yż w wielkiej wysokości nie utrwalby 
pozostaną głosem, wołającym na puszczy Urzędy ogłaszają, że kto taki balon, gdy 
, nic wam nie pomogą. Współdziałanie spadnie lub spadać będzie natrafi a odda 
z Wami tych czynników, sami zrobili-! g°> nio uszkodziwszy instrumentów w 
Scie niemożliwem, chociażby z tego' “im umieszczonych, ten dostanie 50 ma- 
względu, że gorliwie podkopywaliście i-r<Jh nagrody. Ale nie można się zbliżać 
niszczyliście ioh wpływ na młodzież i i do balonu z ogniem, fajką, cygarem, bo 
społeeczeństwo a przedewszystkiem, nastąpi eksplozya. Kto taki balon chwy 
dlatego, że polityka wasza w jednem u- ci—wjszle depeszę taką: Profesor Ass- 
csuciu nienawiści do rządu i Rosyi skupi ,mann Griinau [Mark]. Ballon mit Appa 
ła i zespoliła naród cały, bez różnicy sta 
nu, klasy, wieku i płci.

Przestroga: „zatrzymajciesię dopó
ki nie będzie zapóźno“ pustym dźwię
kom, a jeżeli ma mieć skutek, do siebie 
naprzód zastosować wam ją należy.

Zdaje sę jednak, że już zapóźno.

S.
& Syn O

dyanopolis. Stan mojego zdrowia po
gorszył się tak, ii zawezwano moją ro
dzinę, która była przy mojej śmierci o- 
becną. Zostawiam pani Parker do łaska
wego opowiedzenia jak mnie zawieźli do

góły te przedstawił swemu rządowi kon
sul angielski w Jerozolimie. Twierdzi

obfitym w zboże, owoce i bydło. Obe- 
onie stosunki handlowe odbywają się 
przy pomocy karawan; ożywiłyby się 
znacznie, gdyby był dostęp wodą. Głó- 
wnem miastem Moabu jest Kerak; ma 
ono garnizon tnrecki, porządek tam pa
nuje. (Dzień. Kujawski.)

Szachy powstały na wschodzie, co 
potwierdza sama nazwa, gdyż „szach“ 
oznacza w wschodnich krajach króla, a 
na okół króla skupia się cała gry czyn
ność. Szachy zajmują pośrednie stano
wisko pomiędzy grą a pracą, to znaczy, 
że czynność umysłowa przy szachach 
jest wjższą, niż zwykła gra np. w kar
ty, a niższą od pracy. Najznakomitsi 
wojownicy, jak- Napoleon W., Fryde
ryk Wielki, Karol XII grali w szachy.

W Polsce znane były od dawną sza
chy, o czem nas przekonywa poemat 
Kochanowskiego: „Szachy. Znakomi
tym szachistą byt Trębecki,poeta z cza
sów Stanisława Augusta.

W Chesterton, zdechł największy 
koń na świeci zwany „king William”.— 
Mierzył on 27| piędzi i ważył 3,027 
funtów. Kilku dni temu,ofiarowano wła 
ścicielowi p. J. Westlake $10,000 za te
go olbrzyma, ale ich nie przyjął.

Witte minister finansów w Rossyi, 
najbardziej wpływowy dziś w rządzie 
cara— 15 lat temu był tylko naczelni
kiem malutkiej stacyi [na wsi] kolei 
żelaznej na linii Kijowsko Odeskiej.

Ceny biegun. Słynny kon wyścigo 
wy „Ormonde” który w 16 wyścigach 
między rokiem 1885—1887 wygrał 576 
000 marek i nigdy nie był pokonany, 
został przez właśoiciela księca Wensmi- 
steru, sprzedany za cenę 56,000 marek. 
W ostatnim czasie znajdował się Or
monde w Argentynie. Jakkolwiek koń 
ten już jest dychawiczny, to jednak an
gielski syndykat chcial go napowrót do 
ojczyzny sprowadzić, układy, jednak, 
się rozbiły z powodu zbyt wysokiej ce
ny, jaką obecni właściciele zażądali, a 
mianowicie, 700.000 mrk.

Pani Cosima Wagner, wdowa po 
sławnym komporzytorze — śpiewa co 
dzień drugi akt z „Lohengrina*1 swoim 
pięciu psom faworytom.

Balony małe będą wypuszczali z 
Berlina. Są one przeznaczone na to, aby

rat gefunden bei (gdzie, w jakiej wsi i 
powiecie).

WYNALAZKI.
Dnia 19 maja odbyła się w Wiedniu 

próba lokomotyw bezdymnych. Pociąg 
pędził z szybkością 75 kilometrów nago 
dzinę. Przez cały czas ani śladu dymu, 
Inżynier Langler, pracował lat kilka nad 
zastosowaniem do lokomotyw tego już 
znanego od dawna pochłaniacza dymu. 
Przyrząd zależy na tem, że dym do ko
mina musi przechodzić przez żarzące 
w ęgle na rusztach, gdzie jest pochłonię
ty czyli przetrawiony do szczętu. Oszczę 
dność paliwa wielka — bezpieczeństwo 
od iskier — korzyść dla zdrowia i roślin 
czystość itp. Przy rząd ten kosztuje tyl
ko 600 złr. do lokomotywy.

W Warszawie wykonano próbę wy
dobywania z wody statków zatopionych 
za pomocą balonów nieprzemakalnych. 
Statek zatopiony spoczywał na dnie Wi
sły w głębokości kilku metrów; — przy 
czepiono do niego po obu końcach balo
ny i te potem za pomocą pompy napeł
niono powietrzem. Próba udała się a wy 
nalazcy, inżynierowie Nowicki i Pokor- 
nicki ofiarowali swe prace rządowi angiel 
skiemu, przy wydobyciu statku „Victo
ria”, który w zeszłym roku zatonął.

Przez staranną a umiejętną hodo
wlę można doprowadzić róże do do wy
dania najrozmaitszych odmian. Obecnie 
tych odmian znanych jest już kilka ty
sięcy, a przybyła znowu jedna, wycho- 
dowana przez p. Bronisława Sarneckie
go w Warszawie. Na jasnem tle listków 
korony ma centki karmazynowe i dosta
ła nazwęr „Wspomnienia Warszawy” — 
(souvenir de Varsovie).

ROZMAITOŚCI
Na Żmujdzi nad rzeką Krosientą u 

ludu jest zwyczaj, że pan młody zgłasza 
się o rękę panny. .. . zasiadają wszyscy 
do stołu, a przed młodym stawiają pół
misek Z potrawą, która się nazywa rzu- 
pienie. Jest to kasza jęczmienna albo 
grochówka ze sloniuą. Wnią są wtyka
ne wieprzowe ogonki. Jeśli stoją wet
knięte do góry, to znaczy, że panna pój
dzie za niego, jeśli zaś na dół, to nie ma 
żadnej nadziei, aby się to weselisko od
było. W dawnych czasach w całej Polsce 
był zwyczaj, że znów dawano takiemu 
kawalerowi, którego panna nie chciała, 
potrawę z czarnym sosem, albo szarą 
gęś. Albo zawieszano w pokoju lub w 
powozie wieniec grochowy. Na Rusi 
zaś dawano arbuza [Arbuz to bania albo 
dynia] [Dzień. Kujawski]

PROWADZONY
przez

AX1OLO W.

Jerozolima w ostatnich czasach 
bardzo się rozbudowała, zwłaszcza w

Humorystyka.
Jasny dowód

Franiu luby, drogi Franiu, 
Rzekła, wznosząc ręce obie:

— Oh, najmilszy! do mogiły;
Będę wierną tylko tobie!. ...

On roześmiał się z ironją, 
Myśląc sobie, że „fraj“ próba 

I rzekł do niej: — Jakiż dowód 
Swej wierności dasz mi luba?

Obrażona do żywego, 
Rzekła na to, drżąca cała:

— Dowód?! Przecie iam wierności
Trzem... przed tobą dochowała!

206 i 203 South Street,
Philadelphia, P

ROSEN
6О9 S. 3 ulica

'-łożony w roku I88Î.
Najtaf 7 ofiie, w którym można ć -tad

Mamy w swoim sklepie WIELKI wybór ubrań na zimę, jak palta i cale garnitury 
ule wełniane i wierzchnie, skład obuwia i walizek.
Przyjdźcie, a przekonacie się. IZ towar w jak najlepszym gatunku, sprzedajemy po cenach bardzo niskich. 

206 I 208 SOUTH STREET. Philadelphia, Pa.

J. B KRELL, 743 S. 3cia UTE. 
UDZIELAM I porady bezpłatne od8 mej godz. do 10 rano i od 6 do 8mej 

i e c z o r e m.
Specyalista na choroby płucowe, dyfteryczne, reumatyzm e. t. o.

BACZNOSC gUPolacy! |
I. ELFMAN, W SOS South Street.

Garnitury kompletne i pojedyńcze ubrania podług najświeższych mód wy
konane — zawsze gotowe, tak dla pojedyńczych osób jako też i dla handlarzy 
— hur Łowna sprzedarz i detaliczna. — Ceny nie do uwierzenia Łanie. Proszę od 
wiedzić mój Zakład a przekonacie się. Mówimy po polsku.
J .Elfman 606 South Street Philadtlphia, Pa.

Й/F.H. Linnemann
753 S. Front street JrJaJBk

Wielki skład i Fabryka cygar — talia
ki, i papierosów ruskich.

Utrzymuje także cygarnice fajki rozozmaite artykuły 
dla palaczy. .

Dla kupujących z pierwszej ręki daję wysoki rabat.

ALEX MASŁOWSKI
415 ILÆ AIJST ST- PLYMOUT. PA 

Polska Grosernia i skład galanteryjny,
Polski Saluil i piwiarnia oraz RZEZNICTW O (Buczernia) 

Utrzymuje dobre i świeże towary grosernicze. 
Piwo znaj lepszych browarni i znakomite wina, wódki i likiery 
Dobre świeże mięso, kiełbasy it. d. Sprzedaję po nizkiej cenie 

115 Mai* St. PLYBIOVT, Pa.

NAJWIĘKSZA POLSKA
Grosernia i Salun

WYSEŁKA

KART

OKRĘTOWYCH

I

ĄGENCYA
PIENIĘDZY

DO STAREGO

KRAJU

BILETÓW KOLEJOWYCH
do każdego miejsca w Stallach Zjednoczonych.

Przesyła pieniądze do każdei miejscowości w Rossyi, Austryi, 
Węgrzech Niemczech i innych krajach po najniższym kursie.

SPRZEDAŻ
KA II T OKRĘTOWYCH

(SCHIFFKART) 
na najlepsze okręta między Europą i Ameryką.

I W AGA: Każdy, kto u mnie bilet kolejowy kupi, będzie ocpro' 
wadzony na pociąg, oraz jego rzeczy bezpłatnie odesłane zostaną aż d ) 
przeznaczonego miejsca.

Kto chce, aby wysłane pieniądze po upływie 15 dni zostały adresan 
towi ioręczone, ten niech się do mnie żglosi, a pokwitowanie Z odbioru 
otrzyma w ciągu 4 tygodni. Również ktoby krewnemu chcial posłać kar
tę okrętową, niech nie zapomni adresu:

BOSEnNTBJLTLNa:
609 SOUTH 3 UL., ------ ~ -

Filja 1209 North
821 E. BALTIMORE ST, BALTIMORE, MD
Pamiętajcie, że w moim banku 

polskim rosyjskim,

PHIL/ 7ELPHIA, PA.
2 ulica, albo też

można się rozmówić językiem 
węgierskim i czeskim.

wvvwwvwvwvvvvvvvwvvvvvwwvvwvvvvv
TTLEIFSZEITIE] KA.WY-

Nit słychanem powodzeniem cieszy się w całym świecie
K. i B. D o d a t e k d o K a w y

j moc, smak i zapach. Użycie takowego
1 laseczka tego dodatku do kawy kosztuje

I ... 2 ct, a wystarczy na 50 filiżanek.

<<<
<<
◄
-s który ulepsza kawę nadając jej 

oszczędżi połowę kawy. Jedna i
Si 2 c.t_ я wv«h
<1. . . . ------------ ----------------------,—r............. r_______ __
3HOSEY BROS. 36 S. 7th st. Phila, Pa.£
< ЛЛЛЛЛЛЛДЛЛЛЛЛЛЛДЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛДЛЛЛЛЛЛЛЛЛЛ >
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a ct, a wystarczy na OU niiZaDck

Pytajcie się u groeernika o próbę i cyrkularz albo piszcie po nie wprost do ►>

UTliZYJMUJE wszelki towar w zakres grosernictwa wchodząoy oraz wielki 
dobór rozmaitych trunków i napoi. Wina zagraniczne i krajowe różnego ga
tunku. Smaczne likiery, wódki i cygara

Kupujcie od Waszego Wiarusa J. ZUKOWKKIEGO 

PLYMOUT, PA-

Największy zakład zegarków i fabryka złotej biżuteryi.
SPRZEDA JEMY zegarki wszelkiego wyrobu jaki egzystuje na całym świecie 

POSIADAMY złotą biżuteryę w tysiącznych gatunkach i fasonach. 
UTRZYMUJEMY Brylanty, Dyamenty i przeróżne drogie kamienie. 

Dla kupujących z drugiej ręki dajemy znaczny wysoki rabat.
W INTERESIE naszym mówimy czysto polskim językiem, oraz iran 

uzkim i niemieckim.

PRAWDZIWY ZEGAREKELGINA

Zegarek ELGINA za

к do nalblU*

PRAWDZIWY
ZEGAREK ELGINA

CZYSTEGO ZŁOTA
2. Czy chczcsz 
aczćt Wytnil to 
mie I prżyżlUdn 
dołączeniem SO 
Ickny. grawiro- 
zlotein Łańcu

SALOON - RESTAURANT 
Шбтаёга J. JTineS 

pod 207 i 209 na PI NE ulicy
re 1 import.,want- a także i Likiery wyborne.— 
tylko z najlepszych browarów. Cygara iloako- 
l‘rzekąHki darmo. Osobne pokoje dla Рай i Pa- 
Ceny obiadów nizkie usługa szybka.

Tomasz F. Hines 207 2og Tinę ul.

Chcesz! byś z prawdziwą przyje
mnością wypił po obiedzie dobrego pi- 

“* wa, wina lub likieru idź do salonu
ł>ze-

ktorym mnrzesz go 
eirzeć Ki darmo. Je
nie chceaz, nie po- 
el.ulcsżgo wzląU, 

kupno ża dobre, zapłać agen 
woim: allo ieżli wraz z zamo 

trzymasz przy zegarku łańcuszek 
ny za lat 20, że ton Zegarek będzie 

wskazywl watciwy czaa J cMcimy przekonani, że ci wy
starczy na cale Zycie. Pisz zaraz działał, gdyż mamy tyl
ko set/a te w>krotce będą rozprzedana. Adres:

The Red Star Watch Co of Chicago
(incorporated)

No 21 Quincy Bt-, Chicago, Ul.

Johna M. Creon
rog S. Front i Tasker ulica-

I. W, Marg«TLlroyd 
Hurtowny skład grosernicy 

sprzedaje się z pierwszej ręki a mianowicie.
HOLENDERSKIE ŚLEDZIE I SERY.

Wielki skład mąki, kawy, cukru i korzeni; (sprzedającym z drugiej ręki 
daję znaczny rabat) U w a ga: W interesie naszym można się rozmówić po 

rusku, wioska i francuzka.

ę 19-521 S. 2GA ULICA.
J-ZIEMEK kraizsiee Polski

126 ZE^TOZETJyEO^TID STREET.
Szanownej Publiczności Polskiej polecani mój ZAKŁAD KRA 

WIECKl, wykonuje wszelkie roboty w zakres krawiectwa wchodzące 
oraz przyjmuje reparacye. Również zwracam uwagę Szanownej Publicz 
ności, że u mnie są CENY stałe, i praca sumienna.

Rodacy z południowej strony miasta mogą do mnie zajechać przed 
sam dom na Richmond karą. Zapamiętajcie adres 126 Richmond ulic

NAJWIĘKSZA APTEKA
na pół: atonie miasta,

Otta i Y 1 k o 11 <1 a
5-ta ul, i róg Pine,

w której dostać można najprawdziwsze lekarstwa we
dług przepisów doktorow. Rownlel mam na składzie 
rozmaite oleje i oliwy, pachnidla, artykuły toaletowe itp. 
po nader umiarkowauych ceuaeh.

U nas można się rozmówić: po polsku, francusku

T. A. BUTKIEWICZ,
iittotoiuw t r'/v4(’Tnwv SKł.аг»HURTOWNY I CZĘŚCIOWY SKŁAD 

MĄKI, KASZY, ZBOŻA I SIANA, 

GROSERNIA, SZKLĄ. I T.
Także sprzedaje

Mądry i głupi
Pyta głupi mądrego, na co rozum zda się 
—Rozum, jak w obecnym czasie,
Służy na to, by zawsze i w każdej potrze 

[bie 
Można było oszukać głupszego od siebie.

RICH. SHEVLIN
Największy SAJLTJTST 

na Richmond i róg Cumberland st.
MOŻNA dostać dobre piwo, du

ży kufeloraz przeróżne likiery wódki i 
wina.

Richard Shevlin

g W5 KUPUJCIE NASZE
*9 WOZKI «U»«!**®®* kompletne. ze M»

Z r*rak*. Wuyrtko z nalleptzego male
E- 'ÛS'A^LXryatu. elegancko odrobione I zagwarantowa 
no na lat 3. Wysyłamy bczplotnie na 10-clo dolo w* pró
bę. Pieniędzy z góry nie żądamy. 73.000 takich wózków 
luń w ożyciu. Naaza fabryka na)etanza I odpowiedzial
na. Sprzedajemy tylko to za co gwarantujemy, 1 to, po 
najniższych cenach fabrycznych. Piaście zaraz dzlaia 
ponaaZ bezpłatny katoloz 1 ilustrowany i rysunkami na) 
nowazemi. ADRESUJCIE: Oxford MFO. Co. 
34«Wabash Ave., Chicago,

karty

D.
Okrętowe i bileta kra. 
łojowe po najtań
szych cenach. Wy
syła PIENIĄDZE

dostarego kraju wprost do domu odbiorcy. No. TELEFONU 232.

Filozof
Patrzcież, jak szczęśliwie żyję, 
Drwię z wszystkiego, jem i piję 
Wszak cel życia z trosków drwić, 
Hulać, szaleć jeść, i pić!

r w
Salon, Salon, Salon

2901 Richmont st. rog 
William st.

Polacy przychodźcie na dabiy i 
duży kufel piwa po waszej ciężkiej pra
cy — lub też kropnąć jednego, z moich 
dobrych wódek, likierów lub wina.

—Jasiu, dla czego list do wujcia 
Nirka napisałeś lakierni dużemi literami? 
Bo przecie mama wie że wujcio głuchy.

Byłem bez życia dzień jeden — i 
przez przeciąg tego czasu — duch mój 
uleciał w krainę duchów. — Widziałem 
duchy znanych mnie na świecie osób.— 
Widziałem owo niezgłębione jezioro, 
skąd duchy nieszczęśliwych ofiar już ni 
gdy nie wracają — a zwiedziwszy du
chów państwo ożyłem na ziemi na nowo

Oto słowa Dra W. K. Kandrik, za
służonego, sędziwego obywatela z Indy- 
anopolis. — Publiczna o| inia o nim jest 
iż słowa jego zaważą złoto.... tak ma 
być wiarogodnym. Oto treść jego opo
wiadania:

„Na początku ostatniej wójny w ro
ku 1862, wyruszyłem z 19 pułkiem ocho 
tników. Udaliśmy się prosto do Washin 
gtonu i przez protekeye p. Caleb Smith 
sekretarza Lincolna otrzymałem posadę 
lekarza w wojskowym szpitalu. — Pod-

— Chłopcze powiedz mi, gdzie by tu
można się ogolić?

— A niech mi pan da centa, to powiem,
— Na masz pięć.... no gdzie?

— Au golarza...........

W Piwiarni
— Zosiu! Czy tamci idjoci jeszcze nie

[przyszli
— Nie, proszę pana, pan jest pierwszy....

NAJWIĘKSZA
KĄPIEL i ŁAŹNIA URZĄDZA w 

sposób Ruski i Polski.
Kąpiele parowe, z pryczy, ruśkie i 

wannowe, zimne i cieple.
Ceny najtańsze na całą okolice — 
Prosimy przyjść zobaczyć.

OTWARTE KAŻDEGO DNIA

16S—łta TTLIOA.
JERSEY CITY, N. J.

Przy egzaminie.
— Która roślina ma najwięcej białka?
— Sałata z jajkami, proszę pana....

W Lesio
— Słuchajcie, przewodniku, zdaje mi 

się, żeśmy zabłądzili
O, wcale nie. Właśnie na tym tu ka

mieniu Znaleziono w zeszłym roku, z roz
trzaskaną głową, pewnego podróżnika 
1 ciągano mnie po sądach, ale mi nicze
go nie dowiedli i musieli puścić....

A
 DOMY 
do nabycia—naj
taniej wca'“in

MIEÀC7 .a

u pana T: J: Ga rroll, 

rog8-mei Passvunk avenue 
poniżej Washington avenue- 

lt9Primert.6pokoJi .. „ $l.M0,
704 Salten et. в .............................. »1.800,
818 Catharine et. 10 „ „ „ Я.800.
»23 Washington Ave 7   Я.Ж
»IS Suffolk et. 7   Я.зоо.
4tl Carpenter et 6 „ ,. „ „ $1,780,
S. В. 10 etl Waehington ave. «., „ $2,900,
.5.17 Queen et 7 ......................... $3.000,

1129 7-ht SL й „ „ „ „ $1,380,
934 Paesyunk ave. ,. „ „ ZXOoo
»31S 7th et. „ , „ $8,000.

Fr. Kozlowski 

Market 99 N. 
Wyoming st.

Hasleton Luz. Co.Pa
Jedynie

prawdziwy importowany

KOTWICZNY

jest i będzie

REUMATYZM
Kłucie. Influenzę, ból krzyta

kolki w boku, ból piersi, łama
nie, neuralgię, wywichnięcie itp.

bt l'.lewt knnował, ромяга! eięo 
кя!»7к<! -PRZYJACIEL CHORYCH”—

. wiadczonych lekarzy, a
zadane przyiłlemy

F. Ad. Richter & Co
17 Warren ul.

NEW YORK

medali

Pain ExpeUer

zdobyło to lekarstwo na wy
stawach. Domy w Europie:

Rudolatadt, Londyn, Wiedeń, Praga, Rot
terdam, Altona, Nuremberg, Koneteln 
Lipsk 25ci50cbutelka. Na sprzedażą;

Olbrzymi 
Zakład 

RZS1NICKI i
FABRYKA rozmaitych 
wyrobów mięsnych — ora 
WĘDZARNIA mięsa, kieł 
bas i szynek.

HURTOWNA i detaiiiczna sprzedaż na całe okolice i County Luzerne. 
KUPUJĄCYM w większej ilości daję największy procent.
WIELKI wybór rozmaitego gatunku mięsa — polskich kiełbas, leberki, sal
cesonów, szynek, wędlin i petlin można dostać u Fr. Kozłowskiego
MARET99N. WYOMINGT. HAZLETONLUZ. CO. PA.

L. Pierzchalski
849 S. FRONT ul. i 2506 RICHMOND ul.

M Do nabycia tanie loty «jjĘ 
na Bridesburgu w pobliżu polskiego ko
ścioła przy ulicy Richmond, Salmon,! 
Brown, Thompson, Penn, Almond, Clark j 
John at po cenach 175 doi. i wyżej.

Zgłosiś się do ob. Fr. Majer 
3,500E: Orthodox street.

W. B. HERBRICH 
4637 Brown St. Bridesburg 

PHILADELPHIA, PA-

saara ^POLSKO-^-«s?LiTEWSKfe‘ -sYr*— 
Przedsiębiorca Pogrzebowy ..

Podejmuje się urządzania pogrzebów, dostarczania trumien i karawanu. H 
Wynajmuje powozy na cmentarz, wesela i wszelkie przejażdżki po Jak W 
najtańszych cenach. ę

MgSSSMMKSMMMMMMggJSMMSSMMMMKW

PATRZCIE! PATRZCIE!
Chcecie mieć dobry, gustowuy i modny a zarazem i tani K a- 

s z to pofatygujcie się do pana

CONLEY
na Richmond ulicy 2324

W moim składzie — każdy kapelusz gwarantowany. Niepodoba się, to swra 
campieniądze. Proszę zapamiętać adr Conley. 2824 Richmond ul. Phtla



"Wspierajmy
Przemysł Polski.

Panie Radaktorże! prostę o gości- 
nońć dla tych kilka uwag, które jestem 
pewny przypomną nam nasze wzajemne, 
względem siebie obowiązki na tej obcej 
ziemi.

Byłem w podróży kilka tygodni— 
zwiedziłem wiele miast i kolonii pol
skich. Wszędzie zauważyłem oboję
tność dla przemysłu polskiego. Jak w 
starym kraju tak i tu, nasi rodacy chę
tniej idą do Mośka i Jankiela aniżeli do 
swego. Dla czego? bo Jankiel blaguje, H*ut odbierająoy za pośrednictwem po- 
narzuca się, zachwala swój towar, kłania czty gazetę a niechcący za nią zapła- 
się nizko,obiecuje prezenta, daje premie uważany jest za złodzieja i jako ta-

OSTRZEŻENIE

dla nie płacących abonentów.

Wydawca pewnego pisma zaskar
żył 43 abonentów za zaległy abonament 
i uzyskał wyrok sądowy — 25 ci u oskar
żonych zapłaciło, a 18-tu tłumaczyło 
się że nie są wstanie zapłacić. Urząd 
pocztowy pociągnął tych 18-tu do od
powiedzialności [na mocy nowego pra
wa] oskarżając ich o okradanie poczty 
czyli oszustwo, za co zostali stawieni 
pod kaucyą $300 każdy.

Podług nowego prawa, każdy abo-

ZAPROSZENIE. i dokładnego tego wojskowego towarzy-|
Posiedzenie roczne Komitetu Cen— stwa od dnia założenia go. Nadto, do— 

tralnego i wybór komitetu wykonawcze łączony bj ł „wielki balon’’ malutkiej ■
go na rok przyszły, odbędzie się w po-Stefci Nowak, o czem nikt nas nie poin-

0 „ o — fnrmnwał — n Rrnnirn nip miałniedziałek 2 lipca o 8 godz. wieczorem, 
w zwykłym lokalu posiedzeń 3 i Noble 
ul. Szanowni Delegaci zechcą łaskawie 
przybyć wszyscy i zarazem zaprasza
my wszystkie towarzystwa które do te
go czasu jeszcze się nie przyłączyli aby 
raczyli delegatów wysłać do wspóldzia- 
nia

formował — zatem p. Branka nie miał 
racyi „stawiać protestu” przeciw kores- 
pendencyi umieszczonej w „Patryocie”.

w pracy na niwie Narodowej 
Z uszanowaniem

J. Witkowski, sekr.

Upały nieznośne sprawiają to, iż co 
dzień kilka a nawet kilkanaście osób pa 
da na glicy na udar słoneczny. Rozumie 
się, że o wiele więcej pada biednych 
zwierząt.

lnowab . Race
rotf-gn Rent Av*»ue, ,.oleeam Staaownym ltolakon

BROOKLYN | mój itoto krawiecki. WBK IlllCa

POLSKI
SAIJ)\

Dobre piwo, wyboru-ł v > l'ci i li ci

Polecam Szanownym Rodakon
mój interes krawiecki.

Wszelkie roboty kostiumerskie na obstalunki wykonuję jak najstaranniej 
podług najnowszej mody. Ubrania dla Towarzystw uskuteczniam bardzo tanio 
podług najnowszego żurnalu.

itp. — a polak tego nie robi, bo zna swo 
ją godność i wartość swojego produktu 
— nie upokarza się, nie naprasza się.

Oto przykład: — w Chicagó zwie
dziłem zakład fotograficzny p W. N- 
Niklas — który produkuje najpiękniej- 
BZ( fotografie albowiem fachowo obezna 
ny i posiada najnowsze aparata i ule
pszenia . Jednak, rodacy nasi chętniej 
idą do Mośka lub Jankielka aniżeli do 
swego rodaka p. W. N. Niklas; bo Jan- , 
kieł robi anonsa gdzie się da — rozrzu- ' 
ca cyrkularze tysiącami a w nich robi o- 
bietnice szumne że robi w południe i o 
północy — pry świetle słońca, księżyca, 
gwiazd — a nawet i bez nich — za małą 
cenę a nawet i darmo.. itp,

Łatwowierni idą do Jankielka — a ; 
Jankielek tak grzeczny, usłużny, gada- ; 
tliwy,obiecujący że, opląta każdego mię j 
ciutko w jedwabną siateczkę jak pająk , 
muszkę. — Widziałem jego produkeye : 
fotografioZne — i rodaka nasze- 
g o pana W. N. Niklas. Nię trzeba 
znawcy nawet ażeby oddać pierwszeń- . 
stwo zakładowi p. W. N. Niklas — jed
nak, rodacy omamieni żydowską blagą, 
humbugiem, idą do Jaukla pojedyńcżo 
i caiemi grupami towarzystw fotografo- ; 
wać się na wystawę Lwowską.

Nietylko w Chicago widziałem to 
zapomnienie się naszych rodaków ale 
wszędzie gdzie przejeżdżałem. Przemy 
słowcy Polacy muszą i tu walczyć z pod 
stępem i szachrajstwem żydka... ■

Smutny to objaw do zanotowania, 
ta nasza obojętność względem przemy
słu polskiego!

Wiemy wszyscy że przemysłowcy 
nasi są podwaliną fundamentem, bo
gactwem naszego społeczeństwa — 
że przemysł jest węgielnym kamieniem 
naszego dobrobytu — że obowiązkiem 
naszym jest wspierać i coraz potężniej
szym czynić go; że wspierać przemysł 
nasz nie możemy inaczej jak tylko k u- 
pując u swoich, a jednak — tego 
nie czynimy l

Siłę, wywołuje jedność — a jedno
ści nie ma jeżeli ogół nie popiera prze
mysłu i handlu rodzimego.

Popieranie zaś nie może i nie powin 
no objawiać się słowami ale czynem, to 
jest: że zawsze i wszędzie swoim trzeba 
życzyć i od Bwoich kupować .

Oto jak się wyraził ks. dr. Wolszle- 
gier proboszcz z Dąbrówna — na 
Wiecu w Poznaniu „Ż y d 8 i 
wypierają nas z handlu i przemysłu wy
twarzając nam konkurencyą zorganizo
waną. Polska dla żydów jest ziemią o- 
biecaną; bo ludność nasza najchętniej 
kupuje u żydów, gdyż może się potar
gować, co odpowiada jego usposóbieniu. 
Żydzi są posiadaczami gotówki, obdarzę 
ni sprytem, blagą, a co najważniejsza— 
nie rachują się z prawdą, sumieniem 
honorem....

Podetnijmy im soki żywotne, — ku
pujmy wszystko u swoich, po 
pierajmy naszych własnych 
przemysł owców — a dobrze się 
przysłużymy krajowi!
Złote to słowa — szczera to prawda!

ki słusznie karany.
Mamy i my wielu abonentów, któ

rzy pomimo nadsyłania im rachunków i 
osobistych wizyt naszego agenta, nie 
płacą nam zaległej prenumaraty. — 0- 
świadczamy że zdniem 1 lipca listę za
ległych w opłaoie oddamy pewnej kom
panii do skolektowania. Na podobnych, 
uiesumiennych ludzi — krzywdzicieli 
bezwstydnych, innego środku niema, 
jak za pomocą prawa ściągnąć z nich 
drogą przymusową z dodatkiem wstydu 
lub kary policyjnej.

Bez przesady — najlepsze pieczywo 
polskie przerozmaitego gatunku, znajdu 
je się w Zakładzie p. Kownackiego na 

13104 Richmond ul,

G. HAMMER, |
pierwszorzędny

SALON
Wina, likiery i wszelkiego rodzaju 
trunki w najlepszym gatunku.

3ia ul., róg Noble.

V.

Z WIECU SŁOWACKIM.
W Passaic odbył się wiec Słowa

ków Amerykańskich. Na Wiecu tym 
Ligę Polską reprezentował Wiel. ks. dr. 
Skulik proboszcz parafii Słowackiej w 
Shamokin, który przedstawił rezoluoye 
na Wiecu Ligi co do braterstwa i współ 
nej pracy Słowiańskiego plemienia w 
Ameryce.

Oświadczenie to przyjęto serdecz 
nie i gorąco — i ujawniono telegramem 
przesłanym do zarządu Ligi Polskiej: 

„Passaic N. J. — Zjednoczenie Sło 
wackie katolickie na swym dorocznym 
Sejmie w Passaic, zasyła dzięki i po
zdrowienie , Jjidze Polskiej“. — Ks. R. 
Wieder. Prezydent. Brawo! Niech Ży- 
żyją Bracia Słowacy! Hej! ramie dora 
mienia — a lżej nam będzie, bó bę
dziemy mocniejsi!

Mieliśmy sposobność poznania w ze 
szłym tygodniu znanego w Philadelphii 
Dr. Abu Bekera zamieszkałego pod 
404 Susquehanna ave. Dr. A. Beker bę
dąc sławnym linguistą — pełen doświa
dczenia i nauki — podróżował bowiem 
—oprócz całej Europy, Zwiedził Egypt, 
Turcyę, Ziemię świętą — a władając 
płynnie tureckim i arabskim językiem, 
wielce swój skarb naukowy powiększył 
Wróciwszy z czteroletniej podróży pod
czas której miał sposobność poznać i kraj 
nasz ukochany i braci naszych za Ocea
nem — postanowił koniecznie nauczyć 
się języka polskiego, by mógł z naszy
mi rodakami rozmawiać — takowym 
swe przejścia opowiedzieć a w razie po
trzeby być im pomocą.

Sądzimy więc, iż naszym obowiąz
kiem jest przedstawić Szan. Czytelnikom 
Dr. Abu Bekera z prośbą, by Polacy w 
jego^sąsiedztwie zamiezkaii, raczyli go 
odwiedzić a w razie choroby rady jego 
zasięgnąć.

Mówiono nam, że w „Głosie” 
którego nie czytamy, znajduje się 
wezwanie p. Fr. Gronikowskieeo, a 
byśmy mu nie posyłali naszego ty
godnika, który już razy 5 nam od
syłał. -— Nie zdziwilibyśmy się gdy
by nam p. Gronikowski odesłał nasz 
Tygodnik — jednak, nigdy go nam 
nie odsyłał i oświadczył Wydawcy 
„Patryoty”, że do „Głosu” żadnych 
wezwań lub protestacyi nie posyłał.

A. BENDYK
2785 "William st.

Polecam' Szanownym Rodakom i 
Rodaczkom moją pierwszą polską pie
karnię na William ulicy. Wyrabiam naj 
smaczniejszj’ chleb żytny i pszenny zna 
komite bułeczki, ciasteczka. Na ob
stalunki tj. na wesela, zabawy itd. wy
rabiam torty, placki itp. rzeczy.

Sprzedaję także i mąkę na funty. 
Rodacy pamiętajcie o swoim

L. S'ML'VCZYTxTICI,
—właśoiciel największego— 

SkbADl UBBA1I

NA EAST BUFFALO, 
sprowadził w tych dniach wielką ilość materyi, z której wy
konuje ubrania i paltoty podług najnowszej mody, mocno i ta
nio. Ubrania wychodzące z warsztatu krawieckiego ob. L. 
STYCZYŃSKIEGO, nie mają sobie równych w calem mieście 

pod względem pięknego kroju, gustownego wykonania i taniości.
Ubrania i paltoty wiosenne na obstalunek wykonuje szybko, punktualnie i 

po niesłychanie umiarkowanych cenach L. STYCZYŃSKIEGO 209 Lovejoy ulica

ŁUKASZ^tf^LBACttlCtt
Polski Salon 13° South ulica.

Kto z Polaków chce wypić duży kufel dobrego piwa, wina lub likieru; 
zjeść porządną i smaczną zakąskę, a na ostatek wypalić pyszne cygaro; niech 
przyjdzie do salonu brata słowianina.

W wiosennym upojeniu.

Po. papiery obywatelskie— karty 
okrętowe — po pracę i asystencyę 
w Sądach, radzimy zgłaszać się do 
Kantoru Polskiego na 845 S Front 
ulicę.

Do sprzedania zakład rzeźnicki z 
wszelkiemi przy borami za przystę
pną cenę, — Zgłosić się do Rcda- 
kcyi „Patryoty”.

ROBERT H. BARNETT. 
4768 Tacony St. 

FBAKRFO.RD
Palacy przychodźcie na. najlepsze 

piwo i brandy do naszesgo SALU" 
NU- U nas przeróżne przekąski są 
darmo- 4768 Tacony st. Frankford.

NąjtansZe piece 
można kupić u 

ROBERT CALLAHAN
& BBACIA

700 S. 2-ga Ulca.
iz mamy, przybory t. j. kamienie rust, niszta itp. rze- 
cyi tychże. Zpowodu że mamy własną fabrykę przeto 
dostać taniej niż gdzie kol wiek w innym składzie.

700 S- a-GA ULICA

Rzut oka 
na dzieje Muzeum Narodowego 
w Rapperswilu (1369—1893) 
taki jest tytuł broszurki przysłanej nam 
przez Zarząd M. N. P. w Rapperswylu. 
Dla braku miejsca nie możemy niestety 
tą broszurką tak się zająć jak ona na to 
zasługuje, — W kilku słowach nie mo
żemy okazać całą wzniosłość tej patryo- 
tycznej fnndacyi — i ważność jej dla 
emigracj i Polskiej jako leż i dla Ojczy
zny. Musimy się na dziś zadowolnić 
streszczeniem historyi powstania i roz
woju tej fundacyi.

Hr. Władysław Plater emigrant 
widząc że emigracya polska unoszącą ze 
sobą drogocenne ojczyste pamiątki rozsy 
puje się po wszystkich częściach świata 
powziął w roku 1869 myśl założenia 
instytucj i któraby wszystkie te pamiątki 
od zguby uratowała, w jedno miejsce 
zgromadziła. Sam zamieszkując na wol
nej ziemi Szwajcarskiej w Willi Broel 
koło Zurycha — uważał on tę ziemię ja 
ko najodpowiedniejszą do założenia Mu 
zeum. Wszedłszy więc w układach z gmi 
ną miasta otrzymał odtejże gminy zamek 
Rapperswill, w dzierżawę i tu założył ka 
mień węgielny teraźniejszego zbioru pa
miątek ojczystych. Wiele miał Plater do 
walczenia — trudności rozmaitego rodzą 
ju stanęły mu na przeszko, azczególnie fi

Wonieją łąki, sady wonieją 
Wiosna spoiła świat,

Zielone liście błyszczą nadzieją, 
Miłością dysze kwiat.

Wonieją łąki, sady wonieją, 
Naokół blask i woń,

Patrz okwiecone drzewa się chwieją 
A kwietna drzemie błoń.

Wonieją łąki, sady wonieją, 
Ziemia rozkoszą drży,

Na świeżych różach motyle mdleją 
Wonią buchają bzy.

W gąszczu słowiki pieją rozgłośnie 
Gdy noo urokiem tchnie, —

Na cześć miłości i na cześć wiośnie 
Toasty wznoszą swe.

I rozmarzone serce majaczy, 
Wiosenny pijąc czar,

Bije inaczej, czuje inaczej, 
Majowych pełne mar....

I zdaje mu się w sennm’złudzeniu, 
Że byt zmieyiło swój,

Kiedy w rozkos nem drży upojeniu 
I marzeń snuje rój.

Nim rzeczywistość zbudzi je krzykiem 
I zerwie złudzeń nić,

Chcę być motylem, różą, słowikiem 
Chcę kwitnąć, śpiewać, śnić....

Przystąpili do Ligi Polskiej.
w Philadklphii

— w miesiącu czerwcu. —

Wielb, ks. Małuseeki ofiarował na 
Skarb Narodowy 12 et. a na rzecz Ligi 
13 ot. Wielb, ks. Barański 25 ct. Wielb. 
ks. Kaulakis 25 ct. Wąsowicz Teofil 
Weronika, Stella, Dominik i Franciszek 
fil. Józefowski Julian, Bibianna, Stani
sława, Kazimierz, Julian, Edwin, Hele
na, Stefania $5. Dr. Sawicki 25 ct. hr. P 
Wodzicki 37. hr K. Komorowski 37. Dr 
Kersztan 12. Morawski Leon i Paulina 
25. „Romanowski 25. Alex. Gołaszewska 
15. Baranowski 18. Witkowski Leon, 
Anna, Julian, Marya, Walerya $1. Ig. 
Chęciński 15, Ant. Bernard 12. K. O. 
Oster 25. Alex. Grodzicki 12. Ant. Bo
ber 12. S. Kozłowski 15. Szafrański Sta
nisław i Marya 25. Roman Lewiński 25. 
J. Kukulski 15. Pstrokoński 15. Różyc
ki 25. Ostromęcki 15. J. Matiasik 25. J. 
Oziemkiewiez 25. Kon. Wodziński 12. 
J. Zdziemborski 18. L. Rybacki 1. K Ga 
win 25. K. Kosakowski 12. Prof. Boeck 
25 ct.

[52 osób — dolarów 13'23 ct] 
(Ciąg dalszy nastąpi).

Zwracamy uwagę naszych czytelni
ków na odezwę Zarządu Ligi Polskiej i 
Rządu Związku N. P. — Obie te organi 
żacy« wzywajx do składek na Skarb Na
rodowy. JEDEN CENT na miesiąc ni
kogo nie zuboży. — Poświęćmy tylko 
POŁ SZKLANKI piwa na MIESIĄC 
mniej wypić — a to nam starczy na o- 
płatę podatku tak w Lidze Polskiej jako 
też i w Związku N. P.

Słyszeliśmy niejednego już: — „ua 
Ligę daję chętnie, bo grose złożony po
zostanie tu u nas, a nie Łam, gdzieś za 
morzami”. — Inni znowu utrzymują zu
pełnie przeciwnie: — „Na Ligę nie dam 
lecz tylko do.Związku, bo w naszem mu 
zeum narodowem w Rapperswyll najwła 
ściwsze i najpewniejsze miejsce dla na
szego Skarbu”.

Tak byłj — tak i będzie. Główną 
wadą naszą jest niejedność — któ
rej nawet wielka miłość Ojczyzny wy
plenić nie zdoła — a z tej niejedności 
rodzi się druga nasza narodowa wada, 1 
że każdy chciałby Polskę zbawić swoim 
tylko własnym sposobem, jak sam «pla
nował. ... a na to, co inny mówi, nawet 
nie zwraca uwagi.

WAŻKOŚĆ
dla POLSKICH BISNESISTOW
Piękny sztor rzeźnicki i groserni 

czy w najlepszym miejscu i w biegu 
gdzie Polacy szczególnie zamieszku 
ją. Jest pod Korżystnemi warunka- 

’ i mi do sprzedania.
, j Bliższych informacyi udzieli 

Redakcya „PatryotyJ"

WIELKI
PIK-N1K

Unii Krawców Litewskich
odbędzie się

Pawonia Parku, Camdem, 

dnia 23 Czerwca 
Bilet 25 cnt. Brać Market Ferry.

W przeszłą niedzielę odbył się po 
raz pierwszy w kościele litewskim, od
pust św. Antoniego, patrona kościoła. — 
Pobożni nie byli w stanie pomieścić się 
w kościele; prawda — że to nie sąmi Li 
twini tylko zapełnili świątynię.

W tych dniach przybędzie kapłan 
cżeski dla zorganizowania parafii. Bę
dziemy więc mieli 7 parafij słowiańskich

Przybył z Paryża do Philadelphii 
Wielb. ks.,Klimecki i bawi u prób, św. 
Wojciecha Wielb, ks. Małuseckiego.

Pamiętajmy, że Piknik naszych bra 
ci Litwinów tj. „Unii Krawców Litew-| 
skich” odbędzie się w Pavonia-Parku wl 
Sobotę. Kto chce ubawić się a zarazem 
okazać sympatyę naszym stowarzyszo
nym braciom— niech nie zaniedba przy 
być w Sobotę do Parku.

[NADESŁANE] 
polska Kolonia robotnicza

i Z pośród kolonii polskich rol- 
Hniczych w Ameryce, dość szybko i 

pięknie rozwija się kolonia „Poznań’ 
w 0Lr'c 0 > l ity, we Wisconsin jest

1 tam grunt urodzajny, drzewo piękne 
wartościowe, a że miejscowość ta le 

ży blisko kolei żelaznej, tartaków i 
fabryk wyrobów zdrzewa, gdzie osa 
dnik drzewo z gruntu ścięte za do
brą cenę zawsze sjłrzedać może, już 

' kilkaset rodzin polskich grunt tam 
1 kupiło i osiedliło się, a kościół pol

ski już jest pobudowany. Ceny grun 
t tu w kolonii tej są od $5,00 do 10, 
. za akier, podług tego jak daleko 
i grand od miasta leży i jakie drze

wo na gruncie stoi. Do kolonii tej 
i urządzają Słupecki Land Co. z Mil

waukee, Wis. (Ofis 412—414 Mit
chell St.) w Środę dnia 4-go Lipca 
wielką ekskursyę a podróż w dniu 

1' tym tylko $5,00 od osoby w obie 
’' strony kosztować będzie.

DR. PIOTRA 

GOMOZO 
jest uważane za jedno z najlepszych le- 

rkarstw tego rodzaju. Oczyszcza krew, 
nadaje odnowioną żywotność, wykorze
nienia zarodki choroby z ciała, gdyż 
przyczynia się do tego, że wszystkie or
gany znajduję sig w dobrym stanie do 
działania. Medycyna jest przygotowań} 
z przeszło trzydziestu różnych gatunków 
Ingredyencyj, głównie z roślinnego kró
lestwa 1 była znang w użyciu przez prze
szło sto lat. Używano go z wielkg ko
rzyścią we wszystkich ogólnych tera
źniejszych dolegliwościach, a zwłaszcza 
w tych, które pochodzę z krwi 1 chore
go żołędka jako to:

Zatwardzenie, Ból głowy, Dolegliwości 
wątroby, Żółclowość, Żółtaczka, Reuma
tyzm, Wodna puchlina, Trudność tra
wienia, Niestrawność, Gorączka, Róża, 
Pryszcze, Febra i ograszka, Szkrofuły, : 
Strupy, Świerzbiączka, Glisty. Liszaj, i 
Wrzody, Rakowe wyrośnięcia. Bóle i ra- 
ny, Bóle w systemie kości, Wychudnie- : 
nie, Dolegliwości niewiast, Słabość, | 
Bronchitis, Żarnice, Ból w krzyżach, 
Zawrót głowy, 1 t. d.

GOMOZO nie jest medycynę patentowa
ną, też nie sprzedawaj} jej aptekarze; j 
lecz mężczyźni 1 niewiasty, którzy uży- | 
wajęc je, zostali wyleczeni, spowodowa- j 
ni przez wdzięczność dla doktora, i przez . 
życzenie, aby i ich współtowarzysze od
nieśli korzyść, działają jako jego agenci 
1 w ten sposób mogą go dostarczyć lu- I 
dziom cierpiącym w oddaleniu. <■ 
»Jest nieocenionem jako lekarstwo do

mowe a mianowicie w miejscowościach 
położonych bardzo daleko od lekarzy 
apt^t. Lekarstwa tego nie można dostać 
od aptekarzy, lecz tylko od miejscowych 
agentów. Jeżeli nie ma agenta w wa- 
szem sąsiedztwie, przyślijcie $2.00 a do
staniecie dwanaście 85c. butelek na pró
bę wprost od właściciela. Taki obstalu 
tek może każdy dostać tylko raz.

DR. PETER FAHRNEY, 
U2-114 S. Hoyne AVB„ Chicago, И

J FITZGERALD, 
S2 GA-ULICA 

SKLAD-MEBLI 
kanapy, krzesła, łóżka, komody, materace na sprężynach, 
konsole, ramy do firanek i t p. rzeczy, można u nas dostać 
nijtańłzych cenach. 531 S. druga ulica.

S. WODA. 
3210 Mercer Street, 

przy Aleghany Ave. Phila.
Polecam się łaskawie Szanownym

Rodakom ich pamięci i donoszę, że za- 
- . . ’ łożyłem sztor cygarniczy papierosów i

w parku przy Orthodox i Richmond >d- tytoniu, oraz SKŁAD GROSERNICZY. 
na Bridesburgu. Tylko dwa tygodni dzie, Rodacy popierajcie swego! 
li nas od Pikniku. Każdemu wiadomo, Pamiętajcie No. 3210 Mercer st. 
że nasi Rycerze urządzają swoje zabawy ; - - ----------- ---------------------------
iście po rycersku; a więc — żałować bę: "iqip QTTIPLICK2I 
d«le, tom« weźmie ed.i.lu w leb »«b» L9L Salmon 111. przy William 111 

w,e. - Cale T.™, too wy.Cp, po.l Iamó»ienia o. najlep.ee Pi-
dowództwem dzielnego Majora J. Słom-1 .. . . . sr o
kowskiego w uniformach. Marsz do par- j 
ku z pełną orkiestrą i sztandarem będzie 
piękny, raźny, ochoczy i wesoły.

Szanowni Polacy 
na Richmond 

nie wiedzą
ŻE II. COIIN pod No. 2808 na Rich
mond ulicy ma SKŁAD GALANTE
RYJNY oraz PRZYODZIEWKI dla 
Robotników, koszule, kołnierzyki, kra
waty, spodnie i t. p. — także towary w 
sztukach dla Pań, Panien, i sprzedaje 
tanio jak by to było w WARSZAWIE 
albo w KRAKOWIE i mówi po Polsku.

Na próbę proszę — przyjść i zoba
czyć mój TOWAR i CENY.
2808 na Richmond ulicy.

Nasi dzielni Rycerze św. Kazimie
rza urządzają swój Piknik dnia 4 Lipca ■

Philadelphia, dnia 19. VI. 1894 

Szanowny Panie Reaktorze!
Proszę powtórnie o umieszczenie 

tych kilku słów w łamach tygodnika.
Ponieważ odbyło się nadzwyczajne 

posiedzenie Klubu Polsko-Demokraty
cznego w przeszłą nizdzielę tj. 17 bm. 
na którem pewne sprawy zostały ogóło-

nansowej naturj-, lecz ufając w patryo - wj przedstawione i zarazem przez tako- 
Wy przyjęte — to jednak swoim porząd- 

' kiem odbędzie się posiedzenie miesiąeze 
‘ w przyszłą niedzielę tj. 24 bm. Italia 
> 2506 Richmond ul., na które zapraszam. 

Powinnością jest każdego członka, 
aby raczył przybyć na takowe względem 
ważnych spraw, jakie zajść mają.

'■ Klub Polsko Demokratyczny, imieniem 
’ „Jenerała Pułaskiego” wyrabia człon

kom papiery obywatelskie bezpłatnie, a 
' zatem starajcie się bracia o papiery oby- 
’ watelskie, ażebyśmy mogli stanąć jak 
1 najprędzej wszyscy na Liście Obywatel

skiej a wtenczas inna narodowość musi 
• się z nami wierzyć.

Z uszanowaniem
Fr. Kubiak, sekretarz.

tyzm i ofiarność Rodaków nie upadł na 
duchu.I nie zawiódł się. Z wszystkich czę 
ści świata gdzie mowa polska brzmiala 
nadpłynęły dary bądź to w pieniądzach, 
bądź to w pamiątkowych rzeczach.

Były lepsze i gorsze lata. Wąt 
piono nawet czy Muzeum będzie mo
gło się utrzymać — ależ przecież nie 
upadło—a teraz jest Muzeum N. P. w 
Rapperawillu chlubą całego narodu pol
skiego. Starać my się powinni aby i na
dal był chlubą — każdy najmniejszy 
dar, każdy cent dany na rzecz Muzeum 
jest darem dla Ojczyzny.

Dary nadesłać można albo wprost 
do Zarządu Muzeum Narodowego Pol
skiego w Rapperswilu Szwajcaryi — 
lub do Administracji „Patryoty“—któ
ra ofiarodawców w gazecie swojej kwi- 
ować będzie.

Pisma Chicagowskie wychwalają o- 
kaz pracy ręcznej przesłany na wysltwę 
lwowską przez p. Helenę Kaszyńską. — 
Jest to chorągiewka dosyć duża do za
wieszenia na ścianie. We środku portret: 
Kościuszki w pięknem okoleniu, do koła' 
prześliczne kwiaty, każdy z nich jest o- 
kazem zupełnie innej roboty. Emblema- j 
ta narodowe a szczególniej Orzeł jest' 
tak misternie zrobiony jedwabiem, że 
trzelia dotknąć się, ażeby uwieżyć że|to | 
nie malarz -malował go.

Publiczna podzięka należy się p.i 
Helenie Kaszyńskiej, za ten śliczny o- 
kaz wysłanj’ do Lwowa.

B. BW«
WIELKA FABRYA

i skład Tureckich i Ruskich Cygar Tabaki Tytoniu iPapiero 
sów dla kupujących z drugiej ręki udzielam znaczny rabat.

504 S.5ul.
MOŻNA TAKŻE

u nas kupić karty okrętowe do 
Europy po zniżonych cenach. Kto raz 
kupi od nas, ten zpewnością na zawsze 
zostanie naszym klijentem. 
Pamiętajcie mój adres:

sku.

POLSKA ARKUSZERKA
Antonina Rutkowska

749 S.'Front ulica.
Polecam się Szanownym Polkom 

w słabościach, ręcząc pizytem za pewną 
praktykę i skuteczną pomoc.

WIELKISKLAD
GARDEROBY MEZKIEJ

Polecam Szanownej Publiczności męzkiej mój skład 
krawiecki

Wykonuję wszelkie roboty w zakres krawiectwa wcho 
dzące. — Mam na składzie Towary inportowane — oraz i 
tutejsze; — odemnie dostać można w jaki sposób kto sobie 
żyozy — czy też po tutejszemu lub też po krajowemu.

Wykonuję obstalunki w najkrótszym czasie — Ceny u 
mnie o 20% tańsze — aniżeli w gotowym składzie.

mówimy po polsku, rusku, węgiersku, niemiecku i rumuń- 
Nadmieniam także że u mnie można tanio kupić garnitury odłożone 
Przyjdźcie a przekonacie się o naszej sumienności.

518 South Street, JOSEPH ADLLER

Niech każdy sobie zapisze w pamięci i bacznie uważa! 

z was, Jeśli dotknięty jest Jąk«ś dolegliwości« lub cierpieniem, niech nie omicszkl 
nikownć sic listownie z ..Bcnatlne Medical C." która nic omieszka odpowiedzieć 

NASZ DR. JAM ES AN N U M jest oryginalnym białym Indyaulnim do
me mość liczyć na nieco- 
miedzy Indyjanami zbiera)«: rozmaite złota 

to, byśmy mieli ulgę w naszych cherobach 
ięc poszli do Dr. Hannum bwoJ adres, dwl 
trzymasz wiadomość ile będzie kosztow

Adresuj: Benatliie medical Co. 308 Woodward ave.
DETROIT. MICH

Kod асу! Francuzkie przysłowie mó 
iwi: że krawiec stwarza dzentlemena —

NA H .\I \
W dniach 3go i 4go Lipca odbędzie się

jwo w butelkach i sądkach — na Wesela
Chrzciny, Bale, Pikniki i do domowego v istocie!” dobrze zrobiony garnitur, 
użycia. Powiadomionj’ kartą pocztową nawet z niezgrabnego człowieka robi 

natychmiast distaro.am. «‘«S“1?- -K<>,DAPY1, ““*>
J zbliża się; spróbujcie ubierać się u mnie

a będziecie zadowolę ni tak z materyału

Dr. Rubinsohn 
DENTYSTA 

411 S. S-ma ulica.
Daje gar. itar zębów, tu jest w oboazcaynach, od 

J5.00.
Zęby osadzone w zlocie, w srebrze albo w platynie. 

Wyjmuje zęby brażadnego bólu,gdyżappllkujc  Oaz. 
Wprawia zęby ua powstałych kamieniach. Kcpe-

Pluiiibujospróchniałe złotem lub srebrem od fiO cnt. 
Gdy nowe zęby zamówione, za wyięcie starych ule 

płacisle.
Wszelkieoperacye i prace w r. ikreatlenlyaŁyki

I wchodzące. wykol,;. .o-r.i zięczni. , sumienni.-, w od 
-i- DR. RUBINSOHN któryinowtpoPolsku  1 Nie

jak eleganckiego wyk ończenia i cen 
najtańszych.

Pamiętajcie adres: 2SO7 Wiliam st.

I >r L. A. DIX 
APTEKA 

799 S. 2ga ul,
Jest to jedyne miejsce, gdzie w pol-kim języku za- 

rzędać można swoje potrzeby, bo naczelnym prowlzo-

WIELKA EKSKFRSYA
do 4 koloni] Ilofa Parku w Wiaconsinie.

mianowicie do

HOFA PARKU. PUŁAWSKIEGO, SOBIESKIEGO i Kra/wwa, 
które to kolonlje graniczą z sobą i są najbliżej położone od Milwaukee i Chica
go. — Tykiety ekskursyjne będą do nabycia na Ullion Depot W Chicago, 
na Jiiion Depot w Milwaukee i wbiurze gruntowem llola w Mil
waukee. — Przyjedźcie koleją Cliicago, Milwaukee i St. Paul a tykie
ty wykupcie wprost do SOBIESKIEGO. Jest to nowa stacj a kolejowa w na- 

Iszych koloniach. — W Sobieskim znaeźna liczba furmanek oczekiwać będzie 
ekskursyonist >w i każdy kupiciel gruntu będzie miał wolną przejażdżkę 
do farm, które będzie chciał zobaczyć w którejkolwiek z wyżej wymienionych 
czterech kolonij. — Grunta nasze są przednie. Niech też każdy przygotowanym 

, przyiedzie do kupna, bo może dostać cokolwiek będzie chciał.
Życzymy ws ystkim wesołej podróży do naszych farm.
Przed przybyciem prosimy jeszcze pisać do nas abyśmy dostateczną liczbę 

furmanek przygotować mogli.

j. J, Hof Land Co., 119 W. Water. St. MHwaokee, Wis.

MASZYNA

W dniu 9 czerwca odbył się "ślub 
pana Rt. Strużyk z panną Agatą Osik.

Wesele odbyło się po staropolsku. 
Akt ślubny chociaż skromny były ty 
lko 4 powozy, ale tak przepełnione, aż 
osie trzeszczały— bawiono się przez 3 
dni — muzyka staropolska pod dyrek- 
cyą p. J. Adamskiego grała ochoczo.

Będąc jednym z szczęśliwych uczę 
stników tej szczeropolskiej zabawy ślę 
w imieniu wszystkich obecnych młodej 
parze „SZCZĘŚĆ BOŻE!”

Jos. A. Jonson's
SALOON

cor Richmond & Venanango st.

Utrzymuje najlepsze i najświeższe 
piwo, wina i likiery ciepłe przekąski 
lnach darmo od godz. 10-tej do 1 szej 
w SOBOTĘ wieczór smaczna supa.

14-KARATOWA 
ZŁOTA PŁYTKA

IIJ TO, prześlij nam razem z $14, a my cl poślemy wtedy nasza 
onę Maszynę do Szycia Singera z Wysokiem! liamionami, zaopa- 
w ulepszoną sprężynę natężenia w górnej części, w uwalniacza 
az pozytywne podnoszące w górę I sainoBzyjące cylindrowe czółenko 
które obraca się przy końcu, bez zmiany położenia którejkolwiek z 
jego części; ma ona doskonałe i delikatne natężenie. Ta maszyna 
racafua ceiki oraz w"*g4ęMm<t/s'!ęoe^Jvą,>/mldło etądo

O kładane niklem. Wszystkie części, są z wybornej stall. Stolarka ro- 
ota jest z najlepszego dębu lub orzecha. Ala duże koło obratowe 
przyrząd do ochraniania odzieży. Ta maszyna jest pod każdym wzglę

■lenie dziś. Gwarantujemy zadowolenie lub zwracamy pieniądze. Każ- 
a maszyna jeet należycie zabezpieczoną, opakowana i dostarczona na worzeckole^ bezpłatnie gwarantujemy bezpleczueJej przybycie. Dla

Dowiedziawszy się z ust Majora p. 
Słomkowskiego, że wysłał wprost do 
Lwowa wielkich rozmiarów fotografię 
Rycerzy św. Kazimierza w zdobnych ra 
mach z dołączeniem konstytucyi i opisu

W. Urbanowicz.
280g E. Will'a-m ul.

POLSKA MLECZARNIA.
rOtlCA SZAN. RODAKOM

najlepsze mleko, masło 1 ser. które na żądanie dostarczi 
do domu — popierajcie rodaka.

a poślemy wam ten zegarek eks
presem do oglądnięcia. Gwa- 

ranc^na S^lat **•*'“: 
równocześnle.O^lądmj- 
ale opłaci, zapłaćcie 
ceną J2.T5 1 należyte 
ekspresowa a zegarek 
was będzie należał. Jeet 
Ki.«"’» 
najlepszy w świecie, a wy
gląda jak szczerozłoty ze
garek. ofer
ta taka się nie powtórzy.

THF. NATI0NAL
Mig. andlmpoTtingCompany

334 Dearborn «t.,-5 
CHICAGO. ILLINOIS.

S.ALTMANN
FABRYKA CYGAR I 

PAPIEROSÓW 
z munsztukami i bez takowych 

Wszelkie zamówienia uskuteczniam 
w jak najkrótszym czasie i na wszy - -yin 

stkie prowineye stanu. Handlującym z drugi ręki daję 
najwyższy rabat. Utrzymuję tytonie ruskie i tureckie oraz bibułki gilzy i roz
maite przybory dla Palaczy. S. Altman 604 S. 3-rd St. Philadelphia, Pa.

najlep.ee

